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Būtiskākās reformas un īstenotās iniciatīvas 

2025. gada III ceturksnis 
 

 

Ekonomiskajā ciklā līdzsvarots vispārējās valdības budžets. Valsts finanšu efektīva 

pārvaldība, nodrošinot valsts parāda ilgtspējīgu attīstību. 
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• Uzsākot 2026.gada budžeta un vidēja termiņa ietvara sagatavošanu, sagatavots un 

2025.gada 19.augustā MK izskatīts informatīvais ziņojums “Par makroekonomisko 

rādītāju, ieņēmumu un vispārējās valdības budžeta bilances prognozēm 2026., 2027., 

2028. un 2029. gadā” (25-TA-1912). Tā ietvaros aktualizētas makroekonomisko 

rādītāju prognozes un vispārējās valdības budžeta bilances prognozes 2026.- 2029. 

gadam un noteikta fiskālā telpa, kas kalpo par pamatu budžeta likumprojekta “Par valsts 

budžetu 2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. un 2028. gadam” izstrādei.  

• 2025. gada 19. augustā MK izskatīts informatīvais ziņojums “Fiskālo risku deklarācija” 

(prot. Nr. 32 49. §) un apstiprināta fiskālā nodrošinājuma rezerve 2026., 2027. un 2028. 

gadam Fiskālās disciplīnas likumā paredzētajā minimālajā apjomā, tas ir, 0,1% no IKP.  

• Ir izstrādāts tiesību akta projekts “Grozījumi Fiskālās disciplīnas likumā”(25-TA-2059), 

kas nodrošina Direktīvas 2024/1265 normu pārņemšanu, kā arī MK uzdevuma izpildi 

un FDL normu aktualitāti un saskanīgumu ar citiem budžetu reglamentējošiem tiesību 

aktiem. Likumprojekts iesniegts MK 10.09.2025., ievērojot noteikto termiņu. 

• Lai atbilstoši Likuma par budžetu un finanšu vadību 16.3 pantam un MK 2025. gada 13. 

maija sēdes protokola (Nr. 19 50. §) 7. punktam efektīvāk un ekonomiskāk īstenotu 

valsts politiku, regulāri optimizētu valsts budžeta izdevumus un izvērtētu to atbilstību 

attīstības plānošanas dokumentos noteiktajām prioritātēm un mērķiem, kā arī sagatavotu 

priekšlikumus valsts budžeta izdevumu pārskatīšanai, sagatavots un MK iesniegts 

izskatīšanai informatīvais ziņojums par valsts pamatbudžeta un valsts speciālā budžeta 

bāzi un izdevumu pārskatīšanas rezultātiem 2026., 2027., 2028. un 2029. gadam. 

Vislielākais potenciālais resurss konstatēts, izpildot MK 2025. gada 13. maija sēdes 

protokola (Nr. 19 50. §) 7. punktu par izdevumu samazinājumu, nodrošinot, ka izdevumi 

2026. gadā samazināti par 171,1 milj. euro. Tāpat ik gadu izdevumu pārskatīšanas 

procesā tika pārskatīts iepriekš piešķirtais finansējums prioritārajiem pasākumiem, 

konstatējot potenciālo iekšējo resursu 2026. gadam 14,1 milj. euro apmērā. Savukārt, 

analizējot grāmatvedības funkcijas centralizāciju, konstatēts potenciālais iekšējais 

resurss 2026. gadam 5,4 milj. euro.    

Latvijas interesēm atbilstoša ES fondu, Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) un Norvēģijas 

grantu un Šveices-Latvijas sadarbības programmas finanšu resursu piesaiste un 

investīciju progresa uzraudzība.  

• 2025.gada 3.ceturksnī tika sagatavoti un š.g.7. oktobrī MK apstiprināti iesniegtie 

grozījumi ES fondu 2021.–2027. gada plānošanas perioda programmā. Grozījumi 

paredz būtiskas investīcijas drošībā, noturībā un transporta infrastruktūrā un izstrādāti 

saskaņā ar EK priekšlikumiem saistībā ar iniciatīvu ReArm Europe* drošības un 

aizsardzības stiprināšanai un izmantojot minētās iniciatīvas piedāvātās iespējas, proti - 

rodot iespēju pagarināt ES fondu investīciju īstenošanas periodu līdz 2030.gadam. 

*ReArm Europe ir EK iniciatīva, kas paredz sniegt ES dalībvalstīm lielāku elastību veikt 

ES fondu ieguldījumus esošā finansējuma ietvaros aizsardzības industrijā. 

• MK 2025.g. 7.oktobrī apstiprināti un 9.oktobrī parakstīti saprašanās memorandi starp 

Latviju un Islandi, Lihtenšteinu un Norvēģiju (donorvalstis) par EEZ un Norvēģijas 

grantu jaunā perioda ieviešanu līdz 2031. gadam. Jaunajā grantu periodā Latvijai būs 

pieejams grantu atbalsts 109,5 milj. euro, no kuriem  ~85 milj. euro tiks novirzīti trīs 

programmu īstenošanai, kuru ietvaros paredzēts atbalsts civilās aizsardzības 

infrastruktūrā jaunu patvertņu izveidei un esošo telpu pielāgošanai un aprīkošanai, 

ģeneratoru iegādei un uzstādīšanai, lai nodrošinātu elektroapgādes nepārtrauktību 
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kritiski svarīgu pakalpojumu nodrošināšanai ārstniecībās iestādēs un valsts sociālās 

aprūpes iestādēs, tāpat atbalsts paredzēts arī uzņēmējdarbībai un piesārņotu vietu 

sanācijai, kā arī sieviešu cietuma būvniecībai, korekcijas dienestu stiprināšanai un 

rehabilitācijas pakalpojumiem bērniem ar atkarībām no apreibinošām vielām. Papildu 

EEZ/NOR ietvaros atbalsts paredzēts arī divpusējās sadarbības stiprināšanai 

(Nacionālais Divpusējās sadarbības fonds)  un NVO kapacitātes veicināšanai 

(Pilsoniskās sabiedrības fonds), kā arī donorvalstu administratīvajiem izdevumiem.  

 

Latvija bez pārtraukumiem turpina saņemt investīcijas no ES fondiem – ES fondu 

revīzija. 

• FM 2.augustā kā Krāpšanas apkarošanas koordinācijas dienests (AFCOS) ir 

piedalījusies Jauniešu iespēju festivālā KOPUMS/MAD Liepājā, lai popularizētu 

pretkrāpšanas kustību “Akrāpies”, kā arī izceltu jauniešu nozīmīgo lomu krāpšanas 

novēršanā.  

• Septembrī notika pieredzes apmaiņa starp FM kā ES fondu revīzijas iestādes 

pārstāvjiem un Zviedrijas un Dānijas revīzijas iestāžu pārstāvjiem, kuras laikā tika 

diskutēts par digitālo rīku ieviešanu, to izmantošanu audita darbā efektivitātes 

paaugstināšanai, tostarp mākslīgā intelekta atbalsta iespējām. 

• Ir apstiprināta FM kā ES fondu revīzijas iestādes dalība valsts pētījumu programmā 

“Mākslīgā intelekta (MI) balstīts risinājums strukturētu dokumentu automatizētai 

aizpildei no dažādiem datu avotiem” 2026. – 2028. gadam, kā rezultātā ir paredzēts 

izstrādāt MI rīku revīzijas iestādes veikto pārbaužu efektivizēšanai. 

Atbildīga, efektīva, prognozējama un konkurētspējīga nodokļu politika, kas nodrošina 

stabilus ieņēmumus valsts budžetā. Uzņēmējdarbības vides stiprināšana, pilnveidojot 

informācijas apmaiņu un nodrošinot datu caurskatāmību, kā arī atbalstot uzņēmumu 

attīstību un ilgtspējās mērķu sasniegšanu.  

• Šā gada 16.septembrī MK atbalstīts likumprojekts “Grozījumi Transportlīdzekļa 

ekspluatācijas nodokļa un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodokļa likumā”, kas 

izstrādāts, lai mazinātu administratīvo slogu un paredz to, ka nodokļa maksātajam nebūs 

pienākums nodot numura zīmes, pārtraucot transportlīdzekļa reģistrāciju uz laiku, jo 

turpmāk reģistrācijas pārtraukšanu varēs veikt elektroniski. Papildus tam uzņēmumu 

vieglo transportlīdzekļu nodokļa atbrīvojums līdz diviem mēnešiem tiks piemērots 

transportlīdzekļu tirgotājiem par līdz 10 gadus veciem transportlīdzekļiem.  

• Lai nodrošinātu papildu ieņēmumus valsts budžetā 2026., 2027. un 2028.gadā valdības 

izvirzīto prioritāšu finansēšanai, izstrādāts un 2025. gada 24. septembrī izsludināts TAP 

likumprojekts “Grozījumi likumā “Par akcīzes nodokli””, kas paredz pārskatīt un 

paaugstināt akcīzes nodokļa likmes tabakas izstrādājumiem un pēc izmantošanas mērķa 

līdzīgiem produktiem, alkoholisko dzērienu grupai "pārējie alkoholiskie dzērieni”, 

bezalkoholiskajiem dzērieniem, kā arī ar 2028.gadu pilnībā pāriet uz akcīzes nodokļa 

pamatlikmes piemērošanu naftas produktiem brīvostās un speciālajās ekonomiskajās 

zonās. 

• Lai nodrošinātu labvēlīgāku režīmu fizisko personu ieguldījumiem kapitālsabiedrībās 

un uzlabotu nepietiekamās kapitalizācijas regulējumu uzņēmumu ienākuma nodokļa 

(turpmāk – UIN) maksātājiem, izstrādāts un 2025. gada 30. septembrī MK atbalstīts 

likumprojekts “Grozījumi Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā” un  likumprojekts 

“Grozījumi likumā “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”“, kas paredz iespēju, sākot ar 
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2026. gada 1. janvāri, paralēli esošajai ienākuma nodokļu sistēmai, UIN maksātājiem, 

kuru dalībnieki ir tikai fiziskās personas, sadalot peļņu dividendēs, izvēlēties piemērot 

alternatīvu UIN 15% likmi, vienlaikus dalībniekiem šādu dividenžu ienākumam, 

piemērojot iedzīvotāju ienākuma nodokli 6% apmērā. Likumprojekts “Grozījumi 

Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā” arī paredz, ka, sākot ar 2028. gada 1. janvāri, 

tiks paplašināti UIN likumā noteiktie izņēmumi palielinātu procentu maksājumu 

iekļaušanai ar UIN apliekamajā bāzē attiecībā uz finansējumu, kas piesaistīts no 

vairākiem alternatīviem (nebanku) finansēšanas avotiem. 

• Lai nodrošinātu ieņēmumus valsts budžetā 2026.gada valdības izvirzīto prioritāšu 

finansēšanai, izstrādāts un 2025. gada 30. septembrī MK atbalstīts likumprojekts 

“Grozījumi likumā “Par izložu un azartspēļu nodevu un nodokli”“, kas paredz, sākot ar 

2026. gadu, paaugstināt azartspēļu nodokļa  likmes. 

• Lai stiprinātu Latvijas starptautiskās pozīcijas, mazinot šķēršļus ekonomiskai 

sadarbībai, kā arī lai radītu pievilcīgu un stabilu investīciju vidi, FM 2025. gada 1. jūlijā 

iesniedza un MK 2025. gada 15. jūlijā atbalstīja LR valdības un Lihtenšteinas Firstistes 

valdības konvencijas par nodokļu dubultās uzlikšanas novēršanu attiecībā uz ienākuma 

un kapitāla nodokļiem un par ļaunprātīgas izvairīšanās no nodokļu maksāšanas un 

nodokļu nemaksāšanas novēršanu un tās protokola parakstīšanu. 

Uzņēmējdarbības vides stiprināšana, pilnveidojot informācijas apmaiņu un nodrošinot 

datu caurskatāmību, kā arī atbalstot uzņēmumu attīstību un ilgtspējās mērķu 

sasniegšanu. 

• Lai uzņēmumiem, uz kuriem attiecas Ilgtspējas informācijas atklāšanas likums, par 

diviem gadiem atliktu ilgtspējas ziņošanas prasību ieviešanu, 2025. gada 24. septembrī 

Budžeta un finanšu (nodokļu) komisijā 2. (galīgajā) lasījumā atbalstīti grozījumi šajā 

likumā, pārņemot ES direktīvu par termiņu pagarināšanu korporatīvās ilgtspējas 

ziņošanai. 

Nodokļu administrēšanas procesu pilnveidošana, iegūstot un analizējot papildu 

informāciju, nodokļu nomaksas disciplīnas veicināšanai. Efektīva nodokļu 

administrēšanas politika, kas nodrošina prognozēto ieņēmumu iekasēšanu valsts budžetā. 

• Lai mazinātu administratīvo slogu un pilnveidotu nodokļu administrēšanu, 2025.gada 

4.septembrī Saeimā pieņemti grozījumi likumā “Par nodokļiem un nodevām”, kas 

paredz ar 2026.gada 1.janvāri izmaiņas nokavējuma naudas aprēķināšanas regulējumā, 

paredzot, ka turpmāk nokavējuma naudu aprēķinās divas reizes mēnesī (šobrīd tā tiek 

rēķināta par katru kavēto dienu), kā arī paplašinot gadījumu uzskaitījumu, kad 

nokavējuma nauda netiek rēķināta (piemēram, ja tiek iesniegta precizētā nodokļu 

deklarācija un vienotajā nodokļu kontā ir bijusi veikta iemaksa, kura ir pieejama, lai 

pilnībā segtu ar precizēto nodokļu deklarāciju papildu aprēķināto nodokli). 

• Lai paplašinātu Valsts ieņēmumu dienesta rīcībā esošus rīkus cīņai ar izvairīšanos no 

nodokļu nomaksas, 2025.gada 4.septembrī Saeimā pirmajā lasījumā apstiprināti 

grozījumi likumā “Par nodokļiem un nodevām” (Nr.973/Lp14). Ar regulējumu tiek 

paredzēts paplašināt ziņojamās informācijas apjomu par nerezidentu finanšu kontiem 

un veikt nepieciešamās izmaiņas regulējumā, lai būtu iespējams ieviest informācijas 

apmaiņu par darījumiem ar kriptoaktīviem. 
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Ēnu ekonomikas mazināšana. 

• Lai turpinātu sadarbību 2024. gada  5. jūnijā noslēgtā līguma ietvaros starp FM, VID un 

RTU par pētniecības aktivitātēm ēnu ekonomikas ierobežošanas jomā, noslēgtas divas 

papildu vienošanās (līguma 2. un 3. pielikums), paredzot īstenot pētījuma projektu, kurā 

tiks veikts ēnu ekonomikas lieluma novērtējums ēdināšanas nozarē par 2022.–2024. 

gadu un būvniecības nozarē par 2023.–2024. gadu, ņemot vērā veiktās aplēses par 

nedeklarēto nozares apgrozījumu, nedeklarēto uzņēmumu ienākuma nodokļa un 

pievienotās vērtības nodokļa saistībām. Pētījumā plānots padziļināti veikt nozaru un to 

raksturojošo datu izpēti, izmantojot mūsdienīgu analītikas rīku, datu pārvaldības un 

modelēšanas iespējas. 

Caurskatāmas, legālas azartspēles un izlozes Latvijā, nodrošinot sabiedrības interešu un 

tiesību aizsardzību. 

• Lai uzlabotu valsts pārvaldes efektivitāti, nodrošinot efektīvāku resursu izmantošanu un 

izmaksu optimizāciju, uzsākta IAUI pievienošana VID. Attiecīgi uzsākts darbs pie 

normatīvo aktu izstrādes un saskaņošanas ar iesaistītajām iestādēm, lai sagatavotos 

projektus iekļautu likumprojekta par 2026. gada valsts budžetu pavadošo likumprojektu 

paketē. 

Mūsdienīgs, pieejams un tautsaimniecības attīstību atbalstošs finanšu sektors. 

• 2025. gada 3.jūlijā stājās spēkā grozījumi Krājaizdevu sabiedrību likumā, kas ļauj 

krājaizdevu sabiedrībām kreditēt plašāku juridisko personu loku. Izmaiņas paredz, ka 

krājaizdevu sabiedrības var uzsākt savu biedru – komercsabiedrību (personālsabiedrību 

un kapitālsabiedrību) un kooperatīvo sabiedrību – kreditēšanu. Lai sniegtu kreditēšanas 

pakalpojumus minētajām juridiskajām personām, krājaizdevu sabiedrībām ir jāatbilst 

likumā noteiktajām papildu prasībām, tostarp jāievēro biedru skaita un pašu kapitāla 

apmēra nosacījumi, un jāsaņem atļauja Latvijas Bankā. Juridisko personu kreditēšana ir 

vērsta uz ilgtspējīgu krājaizdevu sabiedrību sektora izaugsmi un veicinās kreditēšanas 

pakalpojumu klāsta paplašināšanos, tādējādi sekmējot biedru un finanšu līdzekļu 

piesaisti lauku teritorijās. 

• 2025.gada 3.ceturksnī tika izstrādāts un 26.augusta sēdē atbalstīts MK rīkojuma projekts 

“Par Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankas reģistrētā pamatkapitāla 

palielināšanu”, lai nodrošinātu Latvijas dalību ERAB kapitāla palielināšanā. 

• Saeimā 2025. gada 11. septembrī tika pieņemts Finanšu tirgus digitālās darbības 

noturības un mākslīgā intelekta izmantošanas likums, kas izstrādāts, lai nodrošinātu ES 

Finanšu nozares digitālās noturības regulas (DORA) un Mākslīgā intelekta akta prasību 

piemērošanu Latvijas finanšu tirgū. Likumā paredzēta digitālās darbības noturība jeb 

aizsardzība pret informācijas un komunikācijas tehnoloģiju traucējumiem un 

kiberuzbrukumiem, kā arī paredzēts augsts aizsardzības līmenis mākslīgā intelekta 

izmantošanā gadījumos, ja finanšu tirgus dalībnieki pielietos mākslīgo intelektu, 

sniedzot finanšu pakalpojumus. Likums stājās spēkā 2025.gada 1.oktobrī.  

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas 

novēršanas sistēmas stiprināšana finanšu un nefinanšu sektorā. 

• Ar mērķi mazināt noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas 

finansēšanas (NILLTPF) riskus, veicot gadījuma rakstura valūtu tirdzniecības 
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darījumus un veicinātu sadarbību starp Finanšu izlūkošanas dienestu (FID) un 

NILLTPF novēršanas likuma subjektiem, nodrošinot atgriezenisko saiti par ziņojumu 

par aizdomīgiem darījumiem datu efektivitāti, kā arī veicināt sadarbību starp FID un 

valsts un pašvaldību institūcijām, nodrošinot informācijas apmaiņu, MK 2025.gada 

2.septembrī tika apstiprināts un  2025.gada 9.septembrī iesniegts Saeimā likumprojekts 

“Grozījumi Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas 

finansēšanas novēršanas likumā” (Nr. 1040/Lp14). 

• 2025.gada 3.ceturksnī Uzraudzības un kontroles iestāžu sadarbības platformas 

sanāksmē uzraudzības un kontroles institūcijas turpināja prezentēt NILLTPF 

novēršanas likuma subjektu uzraudzības procesu un labās prakses piemērus, kā arī 

septembra sanāksmē Latvijas Banka dalījās ar kriptoaktīvu pakalpojumu sniedzēju 

uzraudzības pārņemšanas progresu, tostarp, par identificētajiem izaicinājumiem un 

turpmākajiem plāniem. 

Publiskā iepirkuma efektivitāte, veicot kopīgu iepirkumu tālāko attīstību. 

• MK 2025.gada 26.augusta.sēdē izskatīts informatīvais ziņojums “Par darba grupas 

publiskā iepirkuma efektivitātes palielināšanai rezultātu un priekšlikumiem tālākai 

publisko iepirkumu sistēmas attīstībai”, konceptuāli atbalstot informatīvajā ziņojumā 

ietverto darba grupas piedāvāto publisko iepirkumu sistēmas attīstības scenāriju un 

atbilstoši tam izstrādāto likumprojektu “Grozījumi Publisko iepirkumu likumā” ar 

strukturālām izmaiņām iepirkumu praksē un regulējumā, radot elastīgāku rīcībspēju 

pasūtītājiem, plašākas iespējas uzņēmējiem piedalīties iepirkumos un pārskatāmību 

sabiedrībai. 

• MK 2025.gada 9.septembra sēdē izskatīta un apstiprināta Latvijas Republikas nacionālā 

pozīcija Nr.1 “Par Eiropas Savienības publisko iepirkumu direktīvu izvērtēšanu un 

pārskatīšanu”, kas nosaka Latvijas sākotnējo nostāju par Eiropas Savienības līmeņa 

iepirkumu regulējuma attīstības virzieniem, prioritātēm un būtiskākajiem jautājumiem. 

Ilgtspējīga valsts nekustamo īpašumu pārvaldība. 

• MK 2025.gada 23.septembra sēdē apstiprināti grozījumi MK 2013.gada 29.oktobra 

noteikumos Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no 

privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt 

paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” (stājās spēkā 26.09.2025.), t.sk. precizējot 

kārtību kādā valsts institūcijas nomā nekustamo īpašumu savu funkciju izpildes 

nodrošināšanai no privātpersonas. 

• MK 2025.gada 9.septembra sēdē izskatīts informatīvais ziņojums “Par valsts tiešās 

pārvaldes iestāžu biroja telpu optimizāciju un apvienoto valsts biroju izveidi”. Ņemot 

vērā, ka valsts budžeta iespējas un tam noteiktās prioritātes šobrīd nepieļauj būtisku 

kapitālieguldījumu veikšanu, tika atcelts MK 2022.gada 29.novembra sēdes 

protokollēmuma (prot. Nr.61 31.§) “Informatīvais ziņojums “Par tiešās valsts pārvaldes 

iestāžu biroja telpu optimizācijas iespējām Rīgā”“ 2.punktā dotie uzdevumi, kas 

paredzēja vērtēt risinājumu noteiktu nekustamo īpašumu (t.sk. nekustamā īpašuma 

Elizabetes ielā 2, Rīgā, nekustamā īpašuma Kronvalda bulvārī 6, Rīgā, un nekustamā 

īpašuma Republikas laukumā 2, Rīgā) pielāgošanu noteiktu valsts tiešās pārvaldes 

iestāžu biroja telpām. 
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Stiprināt mūsdienīgu iekšējā audita funkciju valsts pārvaldes institūcijās un veicināt 

iekšējā audita funkcijas attīstību pašvaldībās, kas sekmē likumīgas, efektīvas, 

produktīvas, ētiskas un atbildīgas pārvaldības attīstību publiskajā sektorā. 

• Ieviešot auditu Latvijas proves biroja VSIA īstenotā attīstības projekta Vecpilsētas ielā 

7, Rīgā efektivitāte un Pasākumi NILLTPF un sankciju risku pārvaldībai VAS Valsts 

nekustamie īpašumi rezultātā sniegtos ieteikumus FM resorā tiks uzlabota iekšējā 

kontroles sistēma. 

•  Lai veicinātu publiskās pārvaldes iestāžu profesionālo kompetenci, nodrošinātu 

platformu starptautiskai pieredzes apmaiņai un labās prakses identificēšanai, īpaši 

uzsverot iekšējā audita nozīmi atbildīgas, efektīvas un uz attīstību vērstas pārvaldības 

veidošanā, š.g. 19.septembrī organizēta konference “Attīstīta pārvaldība un iekšējais 

audits publiskajā sektorā: iespējas un izaicinājumi”. 

• Ņemot vērā Valsts administrācijas skolas gatavošanos izvietot kompetenču ietvarus 

Mācīšanās un attīstības sistēmā (MAS), kur tie būs pieejami publiskajā pārvaldē 

nodarbinātajiem mācīšanās, attīstības, karjeras izaugsmes un darba snieguma 

pilnveidošanas mērķu vadībai, pārskatīts un pilnveidots Iekšējo auditoru kompetenču 

ietvars. Tajā ņemti vērā jaunie Globālie iekšējā audita standarti un tas salāgots, lai 

iekļautos kopējā Valsts administrācijas skolas Kompetenču bibliotēkā, novērstu 

dublēšanos, vienlaikus saglabājot norādes par attiecīgo iekšējā audita profesionālo 

kompetenču jomu. 

• Izstrādāts metodoloģiskais ceļvedis iekšējiem auditoriem, kas veltīts administratīvā un 

birokrātiskā sloga mazināšanai, kā arī izdevumu efektivitātes izvērtēšanai. Ceļvedis 

sastāv no piecām tematiskajām nodaļām un četriem pielikumiem, ietverot gan 

teorētiskus pamatus, gan praktiskus rīkus (piemērus), kurus auditoriem iespējams 

pielāgot konkrētajam audita mērķim un kontekstam. 

Paaugstināt ministrijas digitālo briedumu, ieviešot inovatīvus IKT un automatizācijas 

risinājumus. 

Nodrošināt iesaistošu darba vidi, lai noturētu un motivētu darbiniekus iestādes 

funkciju izpildē un mērķu sasniegšanā. 

• Koordinēta darbinieku dalība VAS organizētajās mācībās “Mākslīgā intelekta 

pielietojums un iespējas publiskajā pārvaldē”, lai papildinātu darbinieku zināšanas MI 

jomā. Mācībās piedalījās 27 FM nodarbinātie. 

Pilnveidot iekšējā portāla izmantošanu struktūrvienību aktuālās informācijas apritei. 

• Pārskatīta un strukturēta FM iekšējā portāla sākumlapa, lai nodrošinātu ērtāku piekļuvi 

būtiskajai informācijai un uzlabotu lietotāju pieredzi. 

• Nodrošināta regulāra iekšējā komunikācija par aktualitātēm, darba organizāciju un 

mācību iespējām, kā arī rosinātas diskusijas un sniegts atbalsts kolēģiem komunikācijas 

jautājumos. 

Uzlabot iestādes struktūrvienību neformālu komunikāciju. Stratēģiskās 

komunikācijas plānošana un īstenošana. 

• Īstenota plaša komunikācija par #Budžets2026, tostarp izveidota vienota  vizuālā 

identitāte #Budžets2026, sagatavoti dažādi vizuālie materiāli (infografikas, attēli, 
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video), kas izvietoti ministrijas mājaslapā un sociālo tīklu platformās, nodrošināta 

preses relīžu un citu informatīvo materiālu sagatavošana un izplatīšana. 

• Iesniedzot 4 projektu pieteikumus, nodrošināta Latvijas dalība EK konkursā RegioStars 

2025. Viens projekts izvirzīts konkursa finālā. 

•  Nodrošināti Publisko iepirkumu strukturālās reformas komunikācijas pasākumi, tostarp 

preses konferences organizēšana, prezentācijas, vizuāļi, infografikas, foto, video u.c. 

 

2025. gada II ceturksnis 

Ekonomiskajā ciklā līdzsvarots vispārējās valdības budžets. Valsts finanšu efektīva 

pārvaldība, nodrošinot valsts parāda ilgtspējīgu attīstību. 

• Finanšu ministra budžeta sarunas ar nozaru ministrijām par valdības dotā uzdevuma 

izpildi budžeta izdevumu efektivizācijā un samazināšanā - lai no 2026. gada nodrošinātu 

ilgtspējīgu finansējumu valsts stratēģiskajām prioritātēm – aizsardzībai, sabiedrības 

drošībai un demogrāfijai, tiek īstenots mērķtiecīgs un strukturēts valsts budžeta 

izdevumu pārskatīšanas process. Tā mērķis ir panākt lielāku publisko līdzekļu 

efektivitāti, vienlaikus stiprinot valsts noturību ilgtermiņā. Š.g.6. jūnijā noslēdzās pirmā 

sarunu kārta ar nozaru ministrijām, kurā veikta programmu izdevumu analīze, savukārt 

otrā sarunu kārtā noslēdzās 26. jūnijā. Līdz jūlija beigām FM apkopos visus 

priekšlikumus un sagatavos aprēķinus par turpmāk veicamajiem pasākumiem, savukārt 

informatīvais ziņojums par valsts izdevumu pārskatīšanu MK tiks iesniegts šī gada 19. 

augustā. 

• Lai nodrošinātu ES un nacionālo fiskālo noteikumu izpildi, MK š.g. 15. aprīlī izskatīts 

un apstiprināts FM sadarbībā ar EM sagatavotais Latvijas Fiskāli strukturālā plāna 2025. 

- 2028. gadam (FSP) 2025. gada Progresa ziņojums (protokols Nr.15/36.§), tas 

savlaicīgi iesniegts EK (30.04.2025.). Progresa ziņojums izstrādāts atbilstoši 

nacionālajiem un ES fiskālajiem noteikumiem un tajā tika izklāstītas 

makroekonomiskās un fiskālās prognozes un, balstoties uz tām, pēc spēkā esošajiem 

fiskālajiem nosacījumiem tika noteikta indikatīvā fiskālā telpa, kalpojot par pamatu 

lēmumiem par iespējamajiem valsts budžeta prioritārajiem attīstības virzieniem. 

Finanšu ministrs Arvils Ašeradens ziņoja par šo dokumentu Saeimas plenārsēdē š.g. 8. 

maijā, tādējādi iesaistot Saeimu diskusijā par valsts finanšu stāvokli un budžeta 

prioritātēm nākamajam gadam. 

• Lai precizētu veicamos pasākumus, uzdodot ministrijām un citām centrālajām valsts 

iestādēm nesniegt priekšlikumus prioritārajiem pasākumiem, vienlaikus neatkarīgās 

institūcijas aicinot nesniegt priekšlikumus prioritārajiem pasākumiem, izstrādāts un 

apstiprināts MK 2025.gada 26.jūnija rīkojums Nr.377 “Grozījumi MK 2025.gada 

27.marta rīkojumā Nr.179 “Par likumprojekta “Par valsts budžetu 2026.gadam un 

budžeta ietvaru 2026., 2027. un 2028.gadam” sagatavošanas grafiku” (25-TA-1477 

(prot. Nr.25 46.§)). 

• Uzsākot 2026.gada un vidēja termiņa budžeta izstrādi, 2025.gada 9.jūnijā Fiskālās 

disciplīnas padomē apstiprinātas FM izstrādātās aktualizētās makroekonomisko rādītāju 

prognozes vidējam termiņam, kas kalpos par pamatu atjaunotajām vispārējās valdības 

budžeta bilancēm. 
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Latvijas interesēm atbilstoša ES fondu, Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) un Norvēģijas 

grantu un Šveices-Latvijas sadarbības programmas finanšu resursu piesaiste un 

investīciju progresa uzraudzība.  

• FM 2025. 30.aprīlī iesniedza Šveicei gada ziņojumu par Latvijas-Šveices sadarbības 

programmas ieviešanu 2024.gadā, tā pat 16.-17.jūnijā notika Šveices–Latvijas 

sadarbības programmas otrā gada sanāksme. Diskusiju centrā bija līdz šim paveiktais 

un nākamie soļi programmas sekmīgai ieviešanai līdz 2029. gada beigām, īstenojot 

četras programmas tādās jomās kā vide, veselība, profesionālā izglītība un lietišķā 

pētniecība. Sanāksmes otrajā dienā Šveices delegācija apmeklēja Bērnu klīnisko 

Universitātes slimnīcu, kas īsteno projektu bērnu vēža aprūpes attīstībai. Vizītes laikā 

delegācija iepazinās ar slimnīcas Hematoonkoloģijas nodaļas, Patoloģijas dienesta un 

Molekulārās ģenētikas laboratorijas darbu, kā arī uzklausīja informāciju par projekta 

ieviešanas gaitu un plānotajiem sadarbības rezultātiem. 

• EK 2025.gada 30.aprīlī iesniegts Atveseļošanas fonda (AF) ieviešanas progresa pusgada 

ziņojums; 9.maijā Latvija saņēma trešo maksājumu 293 milj. euro valsts budžetā. 

Maksājums veikts pēc tam, kad Eiropas Komisija izvērtēja un apstiprināja Latvijas 

izpildītos 38 AF plānā noteiktos reformu un investīciju rādītājus, kas tika iesniegti 

izvērtēšanai 2024. gada nogalē. Tādējādi līdz ar trešo maksājumu Latvija kopā budžetā 

ir saņēmusi jau vairāk nekā 1 miljardu euro jeb aptuveni 55 % no kopējā AF piešķīruma. 

• 2025.gada 27. maijā MK apstiprināti FM iesniegtie grozījumi Eiropas Savienības fondu 

2021.–2027. gada plānošanas perioda programmā. Grozījumi izstrādāti, pamatojoties uz 

programmas vidusposma novērtējumu, un to mērķis ir elastīgi pielāgot investīcijas 

aktuālajām nacionālajām prioritātēm, vienlaikus optimizējot finansējuma plūsmu. 

Grozījumi paredz būtiskas finansējuma pārdales ar uzsvaru uz valsts drošības 

stiprināšanu, tostarp ieguldījumiem kiberdrošībā, militārajā mobilitātē, enerģētiskajā 

drošībā, civilajā aizsardzībā, reģionālajā un sociālajā drošībā. 

• 2025.g. 3. jūnijā MK apstiprināts mandāts divpusējo sarunu uzsākšanai ar donorvalstīm 

par EEZ un Norvēģijas grantu jaunā perioda investīcijām. Tuvākajā laikā tiek gaidīts 

donorvalstu viedoklis par Latvijas iesniegto programmu piedāvājumu, lai varētu 

organizēt divpusējas sarunas ar donorvalstīm, ar mērķi parakstīt saprašanās 

memorandus. 

Latvija bez pārtraukumiem turpina saņemt investīcijas no ES fondiem – ES fondu 

revīzija. 

• EK un donorvalstis akceptēja FM kā ES fondu un ārvalstu finanšu palīdzības Revīzijas 

iestādes sagatavotus neatkarīgus atzinumus par Latvijas ekonomikā investēto fondu 

(ESF+, ERAF, KF, ANM, EEZ un Norvēģijas finanšu instrumenti) līdzekļu likumību 

un pareizību. Balsoties uz iesniegtajiem atzinumiem EK un donorvalstis pieņēma 

lēmumu par ES fondu un ārvalstu finanšu palīdzības izdevumu apstiprināšanu Latvijai 

un Latvija saņems kārtējos maksājumus no ES budžeta.  

• MK 2025.gada 22.aprīli izskatīja un apstiprināja FM sagatavoto informatīvo ziņojumu 

“FM Eiropas Savienības finanšu interešu aizsardzības koordinācijas dienesta (AFCOS) 

informatīvais ziņojums par veiktajiem krāpšanas apkarošanas un Eiropas Savienības 

finanšu interešu aizsardzības pasākumiem 2024. gadā”. Finanšu interešu aizsardzības 

jomā konstatētās neatbilstības apliecina mērķtiecīgu uzraudzības darbu. 2024. gadā 

konstatētās 1182 neatbilstības ar kopējo summu 29,8 miljoni eiro. 2024. gadā tika 

identificēti arī 19 krāpšanas vai aizdomu par krāpšanu gadījumi. 
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• FM kā ES fondu un ārvalstu finanšu palīdzības Revīzijas iestāde ir piedalījusies 

vairākos publiskajos pasākumos (Iepirkumu konference, Eiropas Prokuratūras 

konference, CFLA seminārs pa labu praksi ES fondu projektu īstenošanā), lai celtu 

reputāciju, informētu ES fondu finansējuma saņēmējus par to, ko var sagaidīt no ES 

fondu auditoriem, kā arī lai veicinātu preventīvu neatbilstību novēršanu, īstenojot ES 

fondu projektus. 

Atbildīga, efektīva, prognozējama un konkurētspējīga nodokļu politika, kas nodrošina 

stabilus ieņēmumus valsts budžetā. Uzņēmējdarbības vides stiprināšana, pilnveidojot 

informācijas apmaiņu un nodrošinot datu caurskatāmību, kā arī atbalstot uzņēmumu 

attīstību un ilgtspējās mērķu sasniegšanu.  

• MK 2025.gada 17.jūnijā izskatīja un apstiprināja informatīvo ziņojumu “Spēkā esošo 

nodokļu atvieglojumu mērķi un sasnieguma rādītāji” (25-TA-587). Ziņojumā ir definēti 

nodokļu atvieglojumu mērķi un sasnieguma rādītāji, kas nodrošinās pamatu to 

efektivitātes izvērtējumam. Šis ir otrais posms trīs pakāpju izvērtēšanas procesā, kas 

uzsākts, lai īstenotu Valsts kontroles sniegto ieteikumu – noteikt nodokļu 

atvieglojumiem konkrētus mērķus, rādītājus un pārskatīšanas mehānismus, kā arī 

koordinēt izvērtēšanu ar nozaru ministrijām.  

• Saeima 2025. gada 5. jūnijā pieņēma grozījumus Grāmatvedības likumā (spēkā no 2025. 

gada 12. jūnija), kas paredz visiem uzņēmumiem B2B savstarpējos darījumos obligāto 

strukturētu elektronisko rēķinu (e-rēķinu) izmantošanas uzsākšanu un to nodošanu VID 

pārcelt no 2026.gada sākuma uz 2028.gada sākumu. Tomēr jāatzīmē, ka B2B darījumos 

jau šobrīd var sagatavot e-rēķinus un e-rēķina datus brīvprātīgi nodot VID varēs, sākot 

no 2026. gada.  

• Lai arī mikrouzņēmumu nodokļa maksātāji varētu izmantot iespēju saņemt pārrobežu 

pakalpojumus vai iegādāties preces no citu Eiropas Savienības valstu pievienotās 

vērtības nodokļa (turpmāk – PVN) maksātājiem, ir izstrādāts un Saeimā 2025. gada 29. 

maijā pieņemts likums “Grozījumi Mikrouzņēmumu nodokļa likumā”, kas paredz, ka 

mikrouzņēmumu nodokļa režīmu var piemērot arī personas, kas ir VID PVN maksātāju 

reģistrā saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 139.2 pantā noteikto īpašo 

reģistrācijas kārtību.  

• Saeima 2025.gada 15. maijā pieņēma likumu “Grozījumi likumā “Par akcīzes nodokli”“ 

(spēkā ar 2025.gada 2. jūniju), kas ietver ilgākā laika periodā apkopotus priekšlikumus 

saistībā ar birokrātiskā sloga mazināšanu, ar akcīzes nodokļa samaksas nodrošināšanu 

un citus grozījumus, t.sk., kas izriet no citiem tiesību aktu regulējumiem, kā arī precizē 

regulējumus, lai nodrošinātu ES direktīvu prasību piemērošanu, ņemot vērā EK sniegto 

viedokli. Ar likumu mazināts administratīvais slogs, atsakoties no speciālas atļaujas 

(licences) šādām darbībām ar akcīzes precēm: 

- kuras atrodas ārpus Latvijas un nav paredzēts tās importēt, ievest vai saņemt 

Latvijā; 

- kuras tiek glabātas kā drošības rezerves – naftas produkti – un kuras no citai 

personai piederošas akcīzes preču noliktavas realizē Centrālā krājumu uzturēšanas 

struktūra. 

Uzņēmējdarbības vides stiprināšana, pilnveidojot informācijas apmaiņu un nodrošinot 

datu caurskatāmību, kā arī atbalstot uzņēmumu attīstību un ilgtspējās mērķu 

sasniegšanu. 

• Saeima 2025.gada 19.jūnijā pieņēma likumu “Grozījumi Revīzijas pakalpojumu 

likumā”. Ar Grozījumiem Revīzijas pakalpojumu likumā pārskatīta šajā likumā noteiktā 
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sabiedriskas nozīmes struktūru definīcija, iekļaujot tajā tikai tos uzņēmumus, kuriem ir 

sabiedriska nozīme, un tāpēc tiem ir piemērojamas īpašas prasības gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu revīzijai. Ar jauno regulējumu tiek nodrošināta vienota pieeja 

sankciju un administratīvo pasākumu piemērošanā visiem zvērinātiem revidentiem un 

zvērinātu revidentu komercsabiedrībām to pārkāpumu gadījumos, kā arī nodota 

sodīšanas funkcija vienai iestādei – FM .  

Nodokļu administrēšanas procesu pilnveidošana, iegūstot un analizējot papildu 

informāciju, nodokļu nomaksas disciplīnas veicināšanai. Efektīva nodokļu 

administrēšanas politika, kas nodrošina prognozēto ieņēmumu iekasēšanu valsts 

budžetā. 

• Saeima 2025. gada 12. jūnijā 2. lasījumā pieņēma likumprojektu “Grozījumi likumā 

“Par nodokļiem un nodevām”“ (912/Lp14). Likumprojekts paredz veikt būtiskas 

izmaiņas nokavējuma naudas aprēķināšanas regulējumā un mainīt nepiedzenamā 

nodokļu parāda slieksni. Uz likumprojekta izskatīšanu 2. lasījumā ir iesniegti un 

atbalstīti grozījumi, kas paredz pilnveidot elektroniskās informācijas uzskaites 

būvlaukumā regulējumu, nosakot, ka par darba devēju VEDLUDB tiek norādīts VID 

piešķirtais nodokļu maksātāja reģistrācijas kods (attiecas uz VID Nodokļu maksātāju 

reģistrā reģistrētajiem darba devējiem), nosakot, ka VEDLUDB turētājs izsniedz darba 

ņēmējam tikai par viņu uzkrātos datus, kā arī atrunājot, kādus datus galvenais būvdarbu 

veicējs izsniedz darba ņēmējam. 

• MK š.g. 3.jūnija sēdē apstiprināts un izskatīšanai Saeimā iesniegts likumprojekts 

“Grozījumi likumā “Par nodokļiem un nodevām”“ (973/Lp14). Likumprojekts paredz 

veikt šādas izmaiņas starptautiskās administratīvās informācijas apmaiņas jomā: 

- paplašināt ziņojamās informācijas tvērumu šobrīd jau esošam Globālajam 

standartam par automātisko informācijas apmaiņu par finanšu kontiem (CRS), 

ietverot arī elektronisko naudu un centrālās bankas digitālo valūtu. Šobrīd CRS 

informācijas apmaiņa notiek starp vairāk kā 100 jurisdikcijām; 

- paplašināt mērķus, kuriem varēs izmantot informācijas apmaiņas ietvaros saņemto 

informāciju; 

- sperts pirmais solis, lai ieviestu starptautisko automātisko informācijas apmaiņu 

(starp nodokļu administrācijām) par darījumiem ar kriptoaktīviem. 

• MK 17.jūnija sēdē apstiprināti grozījumi MK 2020. gada 14. aprīļa noteikumos Nr. 210 

“Noteikumi par automātisko informācijas apmaiņu par ziņojamām pārrobežu shēmām”, 

ar kuriem: 

- veikt izmaiņas jau šobrīd esošā informācijas apmaiņas standartā, ar kuru VID 

saņem informāciju par pārrobežu shēmām, ievērojot tiesības uz advokātu 

profesionālo noslēpumu (saskaņā ar Eiropas Tiesas sprieduma lietā C-694/20 

noteikto); 

- paplašina ziņojamās informācijas tvērumu, nosakot, ka, sniedzot informāciju par 

ziņojamo pārrobežu shēmu, jāsniedz arī informācija, kas VID varētu palīdzēt 

novērtēt iespējamo nodokļu risku, un nodokļu maksātāja identifikācijas numurs par 

citas ES dalībvalsts personu, ja tā ir saistīta ar ziņojamo pārrobežu shēmu (no 

2028.gada 1.janvāra). 

• MK 25.jūnija sēdē pieņemti grozījumi MK 2023. gada 7. marta noteikumos Nr. 97 

“Noteikumi par automātisko informācijas apmaiņu par pārdevējiem, kuri gūst 

ienākumus, izmantojot digitālās platformas”, kuri paredz: 
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- iespēju ziņojošās platformas operatoriem izmantot ES dalībvalsts vai ES izstrādāto 

identifikācijas pakalpojumu, rezultātā vācot un nosūtot mazāku pārdevēju 

identificējošo informācijas apjomu. Turpmāk šī  informācija būs pieejama, 

izmantojot identifikācijas pakalpojumu; 

- vienkāršot ziņojošo platformu operatoru izslēgšanas procedūru no EK izveidotā 

centrālā reģistra. Turpmāk to darīs VID, nevis EK pēc VID lūguma. 

Ēnu ekonomikas mazināšana. 

• Saskaņā ar Ēnu ekonomikas ierobežošanas plānā iekļauto 5.1.2. pasākumu sagatavoti 

sākotnējie priekšlikumi par uzņēmumu ar ilgstoši negatīvu pašu kapitālu skaita 

samazinājumam. Priekšlikumi paredz izstrādāt grozījumus normatīvajā regulējumā ar 

mērķi pilnveidot un paātrināt uzņēmumu vienkāršotās likvidācijas procesu, lai 

samazinātu uzņēmumu skaitu ar ilgstoši negatīvu pašu kapitālu. 

Caurskatāmas, legālas azartspēles un izlozes Latvijā, nodrošinot sabiedrības 

interešu un tiesību aizsardzību. 

• Izstrādāta un iepirkuma komisijas apstiprināta “Pētījums par azartspēļu un izložu 

reklāmas un mārketinga ietekmi uz sabiedrību, kā arī normatīvajā regulējumā noteiktā 

reklāmas ierobežojuma efektivitāti” iepirkuma dokumentācija. Lai nodrošinātu 

iepirkuma procesa caurskatāmību, informētu tirgus dalībniekus par plānoto iepirkumu 

un iepazīstinātu ar kvalifikācijas prasībām un tehnisko specifikāciju, pirms atklāta 

konkursa izsludināšanas, iepirkums ir publicēts Elektronisko iepirkumu sistēmā 

apspriedes procedūrā ar piegādātājiem. Šāda pieeja sniedz iespējas precizēt tehniskās 

prasības un veicināt kvalitatīvu piedāvājumu iesniegšanu. 

Mūsdienīgs, pieejams un tautsaimniecības attīstību atbalstošs finanšu sektors. 

• 2025. gada 14. maijā, Londonā, Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankas (ERAB) 

pilnvarnieku valdes gada sanāksmes ietvaros, Latvija tika oficiāli prezentēta kā 2026. 

gada sanāksmes rīkotājvalsts. Vienlaikus finanšu ministrs un ERAB ģenerālsekretārs 

parakstīja saprašanās memorandu, apliecinot abu pušu apņemšanos sadarboties un 

Latvijas gatavību organizēt sanāksmi Rīgā. 

• Saeima 2025. gada 5. jūnijā galīgajā lasījumā pieņēma grozījumus Krājaizdevu 

sabiedrību likumā, kas ļauj krājaizdevu sabiedrībām kreditēt plašāku juridisko personu 

loku. Izmaiņas paredz, ka krājaizdevu sabiedrības var uzsākt savu biedru – 

komercsabiedrību (personālsabiedrību un kapitālsabiedrību) un kooperatīvo sabiedrību 

– kreditēšanu. Lai sniegtu kreditēšanas pakalpojumus minētajām juridiskajām 

personām, krājaizdevu sabiedrībām ir jāatbilst likumā noteiktajām papildu prasībām, 

tostarp jāievēro biedru skaita un pašu kapitāla apmēra nosacījumi, un jāsaņem atļauja 

Latvijas Bankā. Juridisko personu kreditēšana ir vērsta uz ilgtspējīgu krājaizdevu 

sabiedrību sektora izaugsmi un veicinās kreditēšanas pakalpojumu klāsta 

paplašināšanos, tādējādi sekmējot biedru un finanšu līdzekļu piesaisti lauku teritorijās. 

• Lai nodrošinātu drošāku finanšu tirgu Latvijā, proti, lai digitālās tehnoloģijas un 

mākslīgais intelekts tiktu izmantots atbildīgi un efektīvi, vienlaikus aizsargājot gan 

finanšu tirgu, gan tā finanšu pakalpojumu lietotājus, tika izstrādāts un 2025. gada 14. 

aprīlī Saeimā iesniegts likumprojekts “Finanšu tirgus digitālās darbības noturības un 

mākslīgā intelekta izmantošanas likums”. Likumprojekta mērķis ir samazināt digitālo 
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tehnoloģiju izmantošanas riskus, nosakot priekšnoteikumus finanšu tirgus digitālas 

darbības noturības un mākslīgā intelekta izmantošanas prasību piemērošanai. 

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas 

novēršanas sistēmas stiprināšana finanšu un nefinanšu sektorā. 

• Izstrādāti un MK iesniegti grozījumi Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un 

terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas likumā (turpmāk – Novēršanas 

likums), saskaņā ar kuriem: 1) MK ir noteikts deleģējums paredzēt gadījumus, kārtību 

un apjomu, kādā Finanšu izlūkošanas dienests (turpmāk – FID) nosūta ziņojumus par 

aizdomīgiem darījumiem un sliekšņa deklarācijas; 2) FID sniegs plašāku informācijas 

apjomu Novēršanas likuma subjektiem; 3) valsts un pašvaldību institūcijām būs 

pienākums sniegt FID tā funkciju veikšanai nepieciešamo informāciju automatizētas un 

regulāras datu apmaiņas veidā, izmantojot informācijas sistēmu savstarpēju 

mijiedarbību datu sniegšanas procesā; 4) papildināt Novēršanas likumu ar informatīvo 

atsauci uz Eiropas Parlamenta un Padomes 2024. gada 31. maija direktīvu (ES) 

2024/1640 par mehānismiem, kas dalībvalstīm jāievieš, lai nepieļautu finanšu sistēmas 

izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un ar 

ko groza Direktīvu (ES) 2019/1937 un ar ko groza un atceļ Direktīvu (ES) 2015/849; 

• Izveidota darba grupa un uzsāktas diskusijas par AML pakotnes tiesību aktu (Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2024. gada 31. maija direktīva (ES) 2024/1640 par 

mehānismiem, kas dalībvalstīm jāievieš, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu 

nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un ar ko groza 

Direktīvu (ES) 2019/1937 un ar ko groza un atceļ Direktīvu (ES) 2015/849; Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2024. gada 31. maija Regula (ES) 2024/1624 par to, lai 

nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai un 

teroristu finansēšanai) ieviešanu un galvenajām izmaiņām, kas jāveic Latvijas 

normatīvajos aktos. 

Publiskā iepirkuma efektivitāte, veicot kopīgu iepirkumu tālāko attīstību. 

• MK 29.04.2025. pieņemti grozījumi MK 28.02.2017. noteikumos Nr.104 “Noteikumi 

par iepirkuma procedūru un tās piemērošanas kārtību pasūtītāja finansētiem projektiem” 

(stājas spēkā 01.07.2025.), kas nosaka jaunas paziņojuma veidlapas pasūtītāja 

finansētos projektos veiktajiem iepirkumiem, salāgojot ar esošo e-veidlapu modeļa 

procesiem. 

• MK 10.06.2025. atbalstīts un 26.06.2025. Saeimā iesniegts likumprojekts “Grozījumi 

Publisko iepirkumu likumā”. Likumprojekts paredz regulējumu Ēnu ekonomikas 

ierobežošanas plānā 2024.-2027.gadam ietvertajiem pasākumiem par nodokļu 

maksātāju reitinga izmantošanu publiskajos iepirkumos. Tāpat likumprojekts ietver arī 

vairākus grozījumus, kas vērsti uz likuma regulējuma un iepirkuma procesa 

pilnveidošanu. 

• Saeimā 19.06.2025. pieņemti grozījumi likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” (stājas spēkā 03.07.2025.), kas paredz valsts līdzdalības iespēju palīdzības 

dzīvojamās telpas īrei nodrošināšanā, īstenot pieejamu mājokļu programmu publiskās 

un privātās partnerības veidā. 

Ilgtspējīga valsts nekustamo īpašumu pārvaldība. 
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• Saeimā 05.06.2025. pieņemti grozījumi Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā un grozījumi Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumā (stājas spēkā 01.01.2026.), lai pagarinātu noteiktos 

publiskas personas nekustamā īpašuma nomas un neapbūvēta zemesgabala 

apbūves tiesību maksimālos termiņus no 30 līdz 70 gadiem un papildinātu 

personu loku, kas var ierosināt publiskas personas nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, nosakot, ka to noteiktos gadījumos attiecībā uz apbūvei nodoto 

zemesgabalu varētu veikt arī apbūves tiesīgais. Tādejādi paredzams, ka tiktu 

veicinātas investīcijas publiskām personām piederošā īpašumā, vienlaikus 

nodrošinot pašvaldības attīstības mērķu sasniegšanu. 

Stiprināt mūsdienīgu iekšējā audita funkciju valsts pārvaldes institūcijās un veicināt 

iekšējā audita funkcijas attīstību pašvaldībās, kas sekmē likumīgas, efektīvas, 

produktīvas, ētiskas un atbildīgas pārvaldības attīstību publiskajā sektorā. 

• Lai veiktu iekšējās kontroles sistēmas darbības novērtēšanu, veicinātu starpresoru 

sadarbību, kā arī veicinātu institūciju vai struktūrvienību procesos vai funkcijās, 

uzdevumos vai publisko pakalpojumu īstenošanā izmantoto resursu vērtēšanu ar mērķi 

samazināt administratīvo un birokrātisko slogu, kā arī apsvērt citas iespējas paaugstināt 

procesu un izdevumu efektivitāti, kas var samazināt izmaksas un uzlabot darbību, izdots 

MK 2025.gada 29.maija rīkojums Nr.308 “Par kopējām valsts pārvaldē auditējamām 

prioritātēm 2025. un 2026.gadam”.  

• Lai stiprinātu iekšējā audita funkciju atbilstoši labākajai starptautiskajai praksei un 

nodrošinātu uzticamību iekšējo auditoru viedoklim, Īstenots valsts pārvaldes iekšējo 

auditoru sertifikācijas pārbaudījums atbilstoši jaunajam saturam un ievērojot jaunos 

starptautiskos Vispārējos iekšējā audita standartus. 

• Lai veicinātu iekšējā audita attīstību pašvaldībās un celtu iekšējo auditoru kompetenci, 

sniegtas konsultācijas un sadarbībā ar Austrijas ekspertiem organizēta pieredzes 

apmaiņa un semināri par kvalitatīvajām un kvantitatīvajām audita metodēm. 

Paaugstināt ministrijas digitālo briedumu, ieviešot inovatīvus IKT un automatizācijas 

risinājumus. 

• Veikts FM digitālā brieduma mērījums, izmantojot Digitālā brieduma mērīšanas modeli 

(DMM). FM ir augsts digitālā brieduma līmenis (84%), kas ir augstāks nekā vidēji 

sabiedriskos pakalpojumus nodrošinošām iestādēm Latvijā (vid. rādītājs 61%) un ES 

(vid. rādītājs 46%). Spēcīgākās jomas ir Datu pārvaldība un drošība (94% vērtējums) 

un Digitālā uzņēmējdarbības stratēģija  (89% vērtējums). Citu jomu vērtējums ir Zaļā 

digitalizācija - 73%, Sadarbspēja - 73%. 

• Saskaņā ar izstrādāto digitālās attīstības ceļa karti, FM turpinās digitalizācijas 

paplašināšanu: 

- virzoties uz MI un automatizācijas rīku iekļaušanu ikdienas darba procesos, lai 

atbrīvotos no rutīnas manuālām darbībām, tādējādi samazinot cilvēcisko kļūdu 

risku un darbiniekiem dodot iespēju iesaistīties sarežģītāku problēmu risināšanā; 

- nodrošinot darbinieku digitālo prasmju attīstīšanu un pilnveidošanu, lai ikdienas 

darbā varētu vairāk integrēt MI rīkus, datu analīzes rīkus u.c. risinājumus. 
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• Darbiniekiem nodrošināta pieeja MI risinājumam Microsoft 365 Copilot Chat, kurā var 

apstrādāt iekšējos dokumentus, vienlaikus FM darbiniekiem nodrošinātas MI 

risinājumam Microsoft 365 Copilot Chat apmācības. 

Nodrošināt iesaistošu darba vidi, lai noturētu un motivētu darbiniekus iestādes 

funkciju izpildē un mērķu sasniegšanā. 

• Lai papildinātu zināšanas un pilnveidotu praktiskās iemaņas, kā sagatavot 

vēstījumu/runu atbilstošai auditorijai un veidot efektīvas sadarbības attiecības, 

organizēts Mediju treniņš. 

• Veselības mēneša ietvaros, lai veicinātu veselīgu un produktīvu darba vidi, organizētas 

mācības, kas orientētas darba vides pasākumiem. Pasākumu ietvaros darbinieki 

piedalījās vebināros: “Enerģijai un produktivitātei”, kur saņēma fizioterapeita padomus, 

“Labvēlīga attieksme pret sevi”, “Neļauj stresam sevi iztukšot”, ka arī piedalījās 

iknedēļas soļu skaitīšanas izaicinājumā. 

Uzlabot iestādes struktūrvienību neformālu komunikāciju. Stratēģiskās 

komunikācijas plānošana un īstenošana. 

• Lai veicinātu darbinieku fizisko un mentālo labbūtību, veidotu veselīgus ikdienas 

paradumus un stiprinātu savstarpējo neformālo saziņu, FM šī gada maijā tika īstenots 

Veselības mēnesis. Tā ietvaros darbinieki tika aicināti piedalīties četru nedēļu soļu 

izaicinājumā, trīs izglītojošās lekcijās par veselības un labsajūtas tēmām, kā arī īpaši 

izveidotā WhatsApp grupā, kur bija iespēja izaicināt kolēģus dažādām fiziskām 

aktivitātēm un citām ar veselīgu dzīvesveidu saistītām iniciatīvām. Papildu aktivitāšu 

klāstā ietilpa arī iedvesmojošas intervijas ar kolēģiem, kuri aktīvi nodarbojas ar sportu, 

tādējādi rosinot citus iesaistīties aktīvākā dzīvesveidā. Visa mēneša garumā tika īstenota 

arī tematiskā iekšējā komunikācija, pievēršot uzmanību veselības nozīmei darba vidē 

un ikdienā. 

• Lai nodrošinātu ērtāku un ātrāku piekļuvi būtiskajai informācijai, ir pārskatīta un 

strukturēta FM iekšējā portāla sākumlapa. Veiktās izmaiņas vērstas uz lietotāju 

pieredzes uzlabošanu un informācijas pieejamības atvieglošanu. Tāpat, veicinot 

neformālo saziņu un kolēģu savstarpējo iepazīšanu, portālā izveidota jauna sadaļa “FM 

kolēģi tuvplānā”, kur vienuviet apkopotas visas darbinieku intervijas. 

2025. gada I ceturksnis 
 

Ekonomiskajā ciklā līdzsvarots vispārējās valdības budžets. Valsts finanšu efektīva 

pārvaldība, nodrošinot valsts parāda ilgtspējīgu attīstību. 

• Lai nodrošinātu savlaicīgu Latvijas Fiskāli strukturālā plāna 2025. - 2028. gadam (FSP) 

pirmā Progresa ziņojuma (2025.gadam) iesniegšanu EK, apstiprināšanai MK sadarbībā 

ar EM ir sagatavots tā projekts. Progresa ziņojumam ir divi uzdevumi, pirmkārt, saskaņā 

ar Regulas 2024/1263 prasībām informēt par FSP uzņemto fiskālo saistību izpildi un 

progresu FSP strukturālās daļas izpildē, proti, par pasākumiem, reformām un 

investīcijām, kas tiek īstenotas, lai izpildītu 2019.-2024. gadu periodā Latvijai adresētās 

ES Padomes valstu specifiskās rekomendācijas un ES kopīgās prioritātes. Otrkārt, 

Progresa ziņojumā tiek sniegtas makroekonomiskās un fiskālās prognozes un, balstoties 

uz tām pēc spēkā esošajiem fiskālajiem nosacījumiem tika noteikti strukturālās bilances 
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mērķi un fiskālā telpa, kalpojot par pamatu lēmumiem par iespējamajiem valsts budžeta 

prioritārajiem attīstības virzieniem. 

Latvijas interesēm atbilstoša ES fondu, Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) un Norvēģijas 

grantu un Šveices-Latvijas sadarbības programmas finanšu resursu piesaiste un 

investīciju progresa uzraudzība. 

• 2025.gada 23.janvārī saņemts EK pozitīvs lēmums par ES kohēzijas politikas 

programmas 2021.-2027.gadam grozījumiem Nr.2. Grozījumi paredz investīciju 

optimizēšanas risinājumus naudas plūsmas paātrināšanai, veicot finansējuma pārdales 

ministriju investīciju portfeļu pārstrukturizēšanai, kā arī papildina Programmu ar jaunu 

STEP investīciju ieviešanu. 

• 2025.gada februārī FM organizēja sarunas ar nozaru ministrijām par prioritātēm 

EEZ/Norvēģijas grantu jaunajā plānošanas periodā, lai izstrādātu Latvijas sākotnējo 

priekšlikumu Donorvalstu finansējuma saņemšanai. Latvijas sākotnējais priekšlikums 

tika apspriests 2025.gada 28.marta ES fondu tematiskās komitejas sēdē. Attiecīgi FM 

š.g. aprīlī-maijā virzīs izskatīšanai MK Latvijas sākotnējo priekšlikumu programmām, 

lūdzot mandātu oficiālo sarunu uzsākšanai ar Donorvalstīm.   

• 2025. gada 19. martā noslēgts pēdējais no četriem Šveices programmas līgumiem - 

“Spēcīgākas darba vidē balstītas mācības profesionālās izglītības un mācību 

pilnveidošanai Latvijā”.  

Latvija bez pārtraukumiem turpina saņemt investīcijas no ES fondiem – ES fondu 

revīzija. 

• Īstenojot ES fondu un ārvalstu finanšu palīdzības Revīzijas iestādes funkcijas, FM 

2025.gada februārī iesniedza neatkarīgus atzinumus EK un donorvalstīm par Latvijas 

ekonomikā investēto ES fondu un ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļu likumību un 

pareizību. Balsoties uz iesniegtajiem atzinumiem, EK un donorvalstis pieņems lēmumu 

par ES fondu un ārvalstu finanšu palīdzības izdevumu apstiprināšanu Latvijai. 

• Īstenojot ES finanšu interešu aizsardzības koordinācijas dienesta (AFCOS) funkcijas, ir 

sagatavots un iesniegts MK informatīvais ziņojums ar veiktajiem krāpšanas apkarošanas 

un ES finanšu interešu aizsardzības pasākumiem 2024. gadā.  

• AFCOS ietvaros ir noorganizēta diskusija par iespējamajiem pasākumiem ES fondu 

finansējuma saņēmēju reputācijas atjaunošanai, kad atbalsta pretendenta izslēgšana uz 

noteiktu laika periodu (visbiežāk uz trīs gadiem) no atbalsta saņēmēju loka varētu būt 

nesamērīga.  

Atbildīga, efektīva, prognozējama un konkurētspējīga nodokļu politika, kas nodrošina 

stabilus ieņēmumus valsts budžetā. 

• Nodrošināta pārstāvība Sociālo uzņēmumu komisijā, kas pieņem lēmumus par sociālā 

uzņēmuma statusa piešķiršanu, atņemšanu un uzraudzību, kā arī sniedz ieteikumus 

normatīvā regulējuma pilnveidošanai, lai veicinātu sociālās uzņēmējdarbības attīstību 

un ilgtspēju. 2025.gada 1. ceturksnī notikušas trīs Sociālo uzņēmumu komisijas sēdes, 

kurās izskatīti 19 iesniegumi, bet komisijā atbalstīti 16 jaunu sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību iesniegumi par sociālā uzņēmuma statusa piešķiršanu. Katra sēde ietver 

strukturētu iztaujāšanas procesu, kura ietvaros katram uzņēmuma pārstāvim tiek 

nodrošinātas 20 līdz 30 minūtes, lai sniegtu atbildes uz komisijas locekļu jautājumiem, 
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prezentētu sava uzņēmuma stratēģisko attīstības redzējumu un argumentētu sociālā 

uzņēmuma statusa iegūšanas pamatotību. 

• MK ir apstiprinājis grozījumus likumā “Par akcīzes nodokli” (24-TA-82), kas paredz 

birokrātiskā sloga samazināšanu un nodokļu administrēšanas efektivitātes uzlabošanu. 

Piemēram, noteikti gadījumi, kad vairs nav nepieciešams saņemt speciālo atļauju 

(licenci), ja: 

- akcīzes preces atrodas ārpus Latvijas teritorijas un nav paredzēts tās 

importēt, ievest vai saņemt Latvijā, 

- naftas produktus realizē Centrālā krājumu uzturēšanas struktūra kā drošības 

rezerves. 

• Tāpat paplašināts atļauto darbību apjoms, paredzot iespēju izmantot tabakas 

izstrādājumus kā izejvielu citu tabakas izstrādājumu ražošanā, ja gala produkts Latvijā 

nav klasificējams kā akcīzes prece. 

• Lai stiprinātu Latvijas starptautiskās pozīcijas, mazinot šķēršļus ekonomiskai 

sadarbībai, kā arī lai radītu pievilcīgu un stabilu investīciju vidi, kā arī nodrošinātu 

valstu sadarbību atbilstoši OECD izstrādātajiem starptautiskajiem standartiem: 

- 2025.gada 25.februārī parafēts LR un Šrilankas Demokrātiskās 

Sociālistiskās Republikas līguma projekta par nodokļu dubultās uzlikšanas 

un nodokļu nemaksāšanas novēršanu attiecībā uz ienākuma nodokļiem un tā 

protokola projekta teksts. 

- tiek turpināts darbs pie LR un Austrālijas konvencijas par nodokļu dubultās 

uzlikšanas attiecībā uz ienākuma un kapitāla nodokļiem, ļaunprātīgas 

izvairīšanās no nodokļu maksāšanas un nodokļu nemaksāšanas novēršanu 

noslēgšanas. 2. sarunu raunds notika laika posmā no 2025. gada 11. līdz 13. 

februārim attālināti. 

Uzņēmējdarbības vides stiprināšana, pilnveidojot informācijas apmaiņu un nodrošinot 

datu caurskatāmību, kā arī atbalstot uzņēmumu attīstību un ilgtspējās mērķu 

sasniegšanu. 

• Lai nodrošinātu Ilgtspējas ziņojuma apliecinājuma pakalpojuma, kura sniegšanu 

zvērināti revidenti uzsāk attiecībā uz sabiedriskas nozīmes struktūru (SNS) 2024.gada 

pārskatā iekļautajiem ilgtspējas ziņojumiem, kvalitātes novērtēšanu, izstrādāta 

Ilgtspējas ziņojuma apliecinājuma uzdevuma pārbaudes metodoloģija, kurā ņemtas vērā 

Eiropas ilgtspējas ziņu sniegšanas standartu (ESRS) prasības, Eiropas Finanšu pārskatu 

konsultatīvās grupas (EFRAG) izstrādātās vadlīnijas ilgtspējas ziņojumu sagatavošanai, 

kā arī 3000. Starptautiskā Apliecinājuma uzdevumu standarta (SAUS) ietvars. 

Metodoloģija tiks izmantota plānotajās Ilgtspējas ziņojuma apliecinājuma pakalpojuma 

kvalitātes pārbaudēs, sākot ar 2025.gada uzraudzības posmu. 

Nodokļu administrēšanas procesu pilnveidošana, iegūstot un analizējot papildu 

informāciju, nodokļu nomaksas disciplīnas veicināšanai. Efektīva nodokļu 

administrēšanas politika, kas nodrošina prognozēto ieņēmumu iekasēšanu valsts 

budžetā. 

• Administratīvā sloga mazināšana nodokļu maksātājiem (likumprojekts “Grozījumi 

likumā “Par nodokļiem un nodevām”“ (Nr. 816/Lp14) atbalstīts Saeimā 2.lasījumā): 

- pārskatītas prasības attiecībā uz VID iesniedzamās transfertcenu 

dokumentācijas valodu. Proti, turpmāk nodokļu maksātāji vietējo 
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transfertcenu dokumentāciju sagatavos latviešu vai angļu valodā ( līdz šim 

regulējums paredzēja tikai latviešu valodā).  

- visi nodokļu maksātāji (gan fiziskās personas, gan juridiskās personas) bez 

notariāli apliecinātas pilnvaras varēs pilnvarot citu VID elektroniskās 

deklarēšanas sistēmas lietotāju tā vārdā iesniegt un saņemt dokumentus un 

informāciju.  

• Lai VID iegūtu papildu informāciju par ar nodokļiem apliekamiem darījumiem, it 

sevišķi par darījumiem ar kriptoaktīviem, kā arī paplašinātu ziņojamās informācijas par 

finanšu kontiem tvērumu, un precizētu automātiskās informācijas apmaiņas ietvaros 

saņemtās informācijas izmantošanas mērķi, ir sagatavots un tiek skaņots ar nozaru 

ministrijām un nevalstiskajām organizācijām likumprojekts “Grozījumi likumā “Par 

nodokļiem un nodevām”“ (24-TA-3148).  

• Lai uzlabotu jau VID rīcībā esošos starptautiskās administratīvās sadarbības rīkus, 

šobrīd notiek publiskā apspriešana par šādiem izstrādātajiem MK noteikumu 

projektiem: 

- “Grozījumi MK 2020.gada 14.aprīļa noteikumos Nr.210 “Noteikumi par 

automātisko informācijas apmaiņu par ziņojamām pārrobežu shēmām”“ (25-

TA-382); 

- “Grozījumi MK 2023.gada 7.marta noteikumos Nr.97 “Noteikumi par 

automātisko informācijas apmaiņu par pārdevējiem, kuri gūst ienākumus, 

izmantojot digitālās platformas”“ (25-TA-463).  

• MK un Saeimas Eiropas lietu komisijā ir apstiprināta Latvijas nacionālā pozīcija par 

priekšlikumu Padomes direktīvai, ar ko groza Direktīvu 2011/16/ES par administratīvu 

sadarbību nodokļu jomā (DAC9), kura nodrošinās informācijas apmaiņu starp 

dalībvalstīm ar virsnodokļa informācijas deklarācijā ietverto informāciju. 

• Lai turpinātu VID reorganizācijas īstenošanu, nosakot Nodokļu un muitas policijas 

kompetenci administratīvo pārkāpumu procesā par pārkāpumiem pārvaldes jomā, 

Saeimā ir iesniegts likumprojekts “Grozījumi Administratīvo sodu likumā par 

pārkāpumiem pārvaldes, sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā” (24-

TA-3151; Nr. 863/Lp14), kas pieņemts 1. lasījumā. 

Ēnu ekonomikas mazināšana. 

• FM tīmekļvietnē publicēts pārskats par Ēnu ekonomikas ierobežošanas plāna pasākumu 

izpildes progresu un rezultatīvo rādītāju sasniegšanu 2024. gadā.  

• Saskaņā ar Ēnu ekonomikas ierobežošanas plāna 1.4.4. pasākumu izstrādāts 

likumprojekts “Grozījums Ceļu satiksmes likumā”, nodrošināta dalība un sniegtas 

prezentācijas Saeimas Tautsaimniecības komisijas sēdēs. Likumprojekta mērķis ir 

atturēt fiziskās un juridiskās personas iesaistīties nepatiesos transportlīdzekļu 

atsavināšanas darījumos un novērst nodokļu nomaksas riskus. 

• Saskaņā ar Ēnu ekonomikas ierobežošanas plāna 4.5.3.pasākumu rasts risinājums 

konkrētam priekšlikumam normatīvajā regulējumā vārda “klīnika”, kas var radīt 

maldīgu priekšstatu par ārstniecības pakalpojumu, ierobežošanai. 

Caurskatāmas, legālas azartspēles un izlozes Latvijā, nodrošinot sabiedrības 

interešu un tiesību aizsardzību. 
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• Lai turpmāko četru gadu periodā, izmantojot ES finansējumu, īstenotu pētījumus, kuru 

rezultāti būs izmantojami uz pierādījumiem balstītai azartspēļu un izložu politikas 

plānošanai, 2025.gada 1.ceturksnī izstrādāta kārtībā, kādā FM ar sadarbības partneriem 

īstenos ES kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.2.3. pasākumu 

“Pasākumi atkarīgo personu resocializācijai un atgriešanai darba tirgū, kā arī 

preventīvie pasākumi jauniešiem”. 

Mūsdienīgs, pieejams un tautsaimniecības attīstību atbalstošs finanšu sektors. 

• Saeima 2025.gada 27.februārī galīgajā lasījumā pieņēma likumu “Grozījumi 

Kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību darbības atjaunošanas un 

noregulējuma likumā”, kurā tika transponēta Eiropas Parlamenta un Padomes 2024. 

gada 11. aprīļa direktīva (ES) 2024/1174 ar ko attiecībā uz minimuma prasības pašu 

kapitālam un atbilstīgajām saistībām dažiem aspektiem groza direktīvu 2014/59/ES un 

regulu (ES) Nr. 806/2014. Ar šiem grozījumiem likumā ir definēts jēdziens 

“likvidējamā vienība” un attiecībā uz likvidējamām vienībām noteikts piemērojamais 

režīms saskaņā ar minimālo pašu kapitāla un atbilstīgo saistību prasību (turpmāk – 

MREL) regulējumu un iespēju noregulējuma iestādēm konsolidēti noteikt iekšējo 

MREL. 

• Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisijas 2025.gada 26.marta sēdē 2.lasījumā 

tika atbalstīti grozījumi Krājaizdevu sabiedrību likumā (Nr.39/Lp14), ar kuriem ir 

uzsākta juridisko personu kreditēšanas reforma, kas veicinās krājaizdevu sabiedrību 

sektora attīstību. Šie grozījumi ļaus krājaizdevu sabiedrībām, kas vēlas, uzsākt 

kreditēšanu komercsabiedrībām un kooperatīvajām sabiedrībām, ieviešot minimālās 

prasības attiecībā uz biedru skaitu (vismaz 120) un pašu kapitālu (vismaz 120 000 euro). 

Juridisko personu kreditēšanai būs nepieciešama atļauja no Latvijas Bankas. Plānots, ka 

krājaizdevu sabiedrības juridisko personu kreditēšanu varēs uzsākt no 2025. gada 1. 

oktobra. 

• 2025.gada 21.janvārī MK tika pieņemts noteikumu projekts “Grozījumi MK 2005. gada 

22. marta noteikumos Nr. 195 “Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas garantijas fonda izveidošanas, uzkrāšanas un 

administrēšanas kārtība”“, kas paredz jaunu Garantijas fonda finansēšanas modeli, 

atsakoties no spēkā esošā ikmēneša atskaitījuma modeļa (atkarībā no transportlīdzekļa 

veida un līguma darbības termiņa ilguma), pārejot uz jaunu modeli – ceturkšņa 

atskaitījumiem – procentuāliem maksājumiem no parakstītajām apdrošināšanas 

prēmijām gan attiecībā uz Latvijā noslēgtajām OCTA polisēm, gan ārpus Latvijas. 

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas 

novēršanas sistēmas stiprināšana finanšu un nefinanšu sektorā. 

• MoneyVal 6.kārtas novērtēšanas procesa ietvaros sadarbībā ar uzraudzības un kontroles 

institūcijām sagatavotas atbildes un komentāri uz novērtēšanas ziņojuma (MER) 1. un 

2.projektu par rīcības virzieniem “Finanšu uzraudzība” un “Nefinanšu uzraudzība”, lai 

pierādītu noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas 

sistēmas uzraudzības efektivitāti praksē. 

• Izstrādāti grozījumi Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un 

proliferācijas finansēšanas novēršanas likumā (turpmāk – Novēršanas likums), saskaņā 

ar kuriem: 1) MK ir noteikts deleģējums paredzēt gadījumus, kārtību un apjomu, kādā 

Finanšu izlūkošanas dienests (turpmāk – FID) nosūta ziņojumus par aizdomīgiem 
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darījumiem un sliekšņa deklarācijas; 2) FID sniegs plašāku informācijas apjomu 

Novēršanas likuma subjektiem; 3) valsts un pašvaldību institūcijām būs pienākums 

sniegt FID tā funkciju veikšanai nepieciešamo informāciju automatizētas un regulāras 

datu apmaiņas veidā, izmantojot informācijas sistēmu savstarpēju mijiedarbību datu 

sniegšanas procesā; 4) papildināt Novēršanas likumu ar informatīvo atsauci uz Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2024. gada 31. maija direktīvu (ES) 2024/1640 par 

mehānismiem, kas dalībvalstīm jāievieš, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu 

nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un ar ko groza 

Direktīvu (ES) 2019/1937 un ar ko groza un atceļ Direktīvu (ES) 2015/849. 

• Izstrādāti grozījumi MK 2021. gada 17. augusta noteikumos Nr. 550 “Noteikumi par 

aizdomīgu darījumu ziņojumu un sliekšņa deklarācijas iesniegšanas kārtību un saturu”, 

kas paredzēs: 1) skaidras naudas iemaksas un izmaksas sliekšņa deklarāciju iesniegšanu 

kredītiestādēm, maksājumu pakalpojumu sniedzējiem un ieguldījumu brokeru 

sabiedrībām, tādējādi nodrošinot skaidras naudas aprites caurskatāmību un veicinot 

labprātīgu nodokļu saistību izpildi; 2) atbrīvot no pienākuma par sliekšņa deklarāciju 

iesniegšanu FID - apdrošināšanas komersantus un starpniekus, ciktāl tie veic vai sniedz 

dzīvības apdrošināšanas vai citus ar līdzekļu uzkrāšanu saistītus apdrošināšanas 

pakalpojumus, un privāto pensiju fondus. 

• 2025.gada 1.ceturksnī Uzraudzības un kontroles iestāžu sadarbības platformas 

sanāksmē uzraudzības un kontroles institūcijas prezentēja 2025.gada plānu klātienes un 

neklātienes pārbaudēm, kā arī tika pārrunāts jautājums par pasākumu plāna noziedzīgi 

iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanai 2024. 

- 2026. gadam izpildes iesniegšanu. 

Publiskā iepirkuma efektivitāte, veicot kopīgu iepirkumu tālāko attīstību. 

• Lai nodrošinātu finanšu līdzekļu efektīvu izlietojumu, iegādātos maksimāli 

kvalitatīvākus pakalpojumus par zemāku cenu, veicinātu piegādātāju interesi ņemt 

dalību publiskos iepirkumos, atvieglotu iepirkuma procesa uzraudzību, kā arī maksimāli 

mazinātu administratīvo slogu ir sekmīgi (bez pārsūdzībām Iepirkumu uzraudzības 

birojā) īstenoti šādi centralizēti iepirkumi: 

- “Darba aizsardzības un ugunsdrošības pakalpojumi FM, tās padotības 

iestādēm un Fiskālās disciplīnas padomei” (IEP ID Nr.FM2025/3 (CI));  

- “Mobilo sakaru pakalpojumi FM, tās padotības iestādēm un Fiskālās 

disciplīnas padomei” (IEP ID Nr.FM2025/1 (CI)). 

• MK 2025.gada 18.martā pieņemti grozījumi MK 2023.gada 14.oktobra noteikumos 

Nr.605 “Iepirkuma un koncesijas procedūras paziņojumu noteikumi” (stājas spēkā 

2025.gada 22.martā), kas precizē noteiktās iepirkuma un koncesijas procedūras 

paziņojumu veidlapas. 

• Ar finanšu ministra 2025.gada 26.marta rīkojumu Nr.1.1-1/12/96 “Par darba grupas 

izveidošanu publiskā iepirkuma efektivitātes palielināšanai” ir izveidota darba grupa, 

lai izvērtētu publiskā iepirkuma efektivitātes iespējas, panākot budžeta izdevumu 

efektīvāku izlietojumu, kā arī iespējas publisko iepirkumu procesa pilnveidošanai. 

Ilgtspējīga valsts nekustamo īpašumu pārvaldība. 

• Lai uzlabotu valsts nekustamo īpašumu vienotu pārvaldību 2025.gada 25.martā MK 

apstiprināts informatīvais ziņojums “Valsts nekustamā īpašuma vienotas pārvaldīšanas 

un apsaimniekošanas koncepcijas gala ietekmes izvērtējums”.  
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• MK 2025.gada 25.februārī atbalstīts un 28.februārī iesniegts Saeimā likumprojekts 

“Grozījumi Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likumā” un likumprojekts “Grozījumi Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumā”. Likumprojekti izstrādāti, lai pagarinātu noteiktos publiskas personas 

nekustamā īpašuma nomas un neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesību maksimālos 

termiņus no 30 līdz 70 gadiem un papildinātu personu loku, kas var ierosināt publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosakot, ka to noteiktos gadījumos attiecībā 

uz apbūvei nodoto zemesgabalu varētu veikt arī apbūves tiesīgais. Tādejādi paredzams, 

ka tiktu veicinātas investīcijas publiskām personām piederošā īpašumā, vienlaikus 

nodrošinot pašvaldības attīstības mērķu sasniegšanu. 

• MK 2025.gada 25.februārī pieņemti grozījumi MK 2011.gada 6.decembra MK 

noteikumos Nr.934 “Noteikumi par valsts nekustamā īpašuma pārvaldīšanas principiem 

un kārtību, kā arī kārtību, kādā apkopojama informācija par valsts nekustamo īpašumu 

pārvaldīšanu un valsts iestāžu lietotajiem nekustamajiem īpašumiem” (stājas spēkā 

2025.gada 4.martā), lai uzlabotu un pilnveidotu Valsts nekustamo īpašumu informācijas 

sistēmas darbību, nodrošinot nepieciešamās informācijas uzkrāšanu, apkopošanu un 

aktualizēšanu par valsts nekustamo īpašumu pārvaldīšanu un valsts iestāžu lietotajiem 

atvasinātas publiskas personas, kapitālsabiedrības un privātpersonas nekustamajiem 

īpašumiem. 

Stiprināt mūsdienīgu iekšējā audita funkciju valsts pārvaldes institūcijās un veicināt 

iekšējā audita funkcijas attīstību pašvaldībās, kas sekmē likumīgas, efektīvas, 

produktīvas, ētiskas un atbildīgas pārvaldības attīstību publiskajā sektorā. 

• Ar mērķi turpināt attīstīt mūsdienīgu, progresīvu un ilgtspējīgu iekšējā audita funkciju 

ministrijās un iestādēs, paaugstināt iekšējā audita funkcijas brieduma līmeni un veicināt 

iekšējā audita funkcijas attīstību pašvaldībās, ar MK 2025.gada 31.janvāra rīkojumu 

Nr.59 ir apstiprināts “Valsts pārvaldes iekšējā audita sistēmas attīstības plāns 2025. – 

2028. gadam”.  

• Lai nodrošinātu metodisko atbalstu atbilstoši labākajai starptautiskajai praksei un celtu 

valsts pārvaldes un pašvaldību iekšējo auditoru kompetenci, ir aktualizēts e-mācību 

kurss “Valsts pārvaldes iekšējo auditoru sertifikācijas pamatkurss” atbilstoši jaunajiem 

starptautiskajiem Vispārējiem iekšējā audita standartiem, kas stājās spēkā 2025.gada 

janvārī. 

• Sagatavoti priekšlikumi MK kopējām valsts pārvaldē auditējamām prioritātēm 2025. un 

2026.gadā, fokusējoties uz birokrātijas un administratīvā sloga mazināšanu, kas ietver 

procesu, funkciju, uzdevumu vai pakalpojumu pārskatīšanu, ar mērķi noteikt iespējas 

resursu optimizēšanai, izdevumu efektivitātes paaugstināšanai un procesu 

efektivizēšanai, kā arī nodrošināt starpresoru iekšējā audita komandu veidošanu. 

Paaugstināt ministrijas digitālo briedumu, ieviešot inovatīvus IKT un automatizācijas 

risinājumus. 

• Uzsāks pilotprojekts sadarbībā ar ārpakalpojumu un tiek testēts ārpakalpojuma 

izstrādāts mākslīgā intelekta risinājums, kas darbojas ar Open AI lielo valodas modeli 

un būtu pielietojams iekšējo dokumentu analīzei; 

• Panākta vienošanās ar LDA EDIC par atbalsta piešķiršanu digitālā līmeņa noteikšanā 

(notiek līguma un vienošanās saskaņošana), t,i.: 

- digitālā brieduma testa veikšana ar EDIC konsultanta atbalstu; 
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- atkārtota digitālā brieduma testa veikšana; 

- ceļa kartes izstrāde LDA pakalpojumiem. 

Nodrošināt iesaistošu darba vidi, lai noturētu un motivētu darbiniekus iestādes 

funkciju izpildē un mērķu sasniegšanā. 

• Darba vides pilnveidošanai, veidojot to drošu un ergonomisku, organizēts seminārs par 

darba drošību, akcentējot tieši darba vides riskus, sniedzot konsultācijas, kā labāk 

ergonomiskāk iekārtot darba vietu. Nodrošināta ikgadējā instruktāža darba aizsardzībā. 

Lai paaugstinātu sasniegumus darbā un veicinātu personīgo labbūtību ir atbalstīta dalība 

mācībās par personīgās efektivitātes psiholoģiju. 

• Pārskata periodā koordinēta ministrijas darbinieku dalība mācībās, lai nostiprinātu 

juridiskās zināšanas, apgūtu nepieciešamas zināšanas par ilgtspējas apliecinājuma 

sniegšanas prasībām, lai izprastu, kā praktiski izmantot mākslīgo intelektu personāla 

atlasē kandidātu meklēšanā un uzrunāšanā, lai atrastu un piesaistītu labākos speciālistus, 

lai iegūtu papildu zināšanas par obligātajām darbībām krīzes situācijās un kā sagatavot 

iestādes darbības nepārtrauktības nodrošināšanas plānu. 

Uzlabot iestādes struktūrvienību neformālu komunikāciju. Stratēģiskās 

komunikācijas plānošana un īstenošana. 

• Komunikācija par birokrātijas mazināšanas pasākumiem ES fondu finansējuma 

iegūšanai un izmantošanai, kā arī publisko iepirkumu procesa pilnveidei. 

• Sadarbībā ar EK pārstāvniecību Latvijā organizēts Atveseļošanas fonda forums ar 

ministru un ekspertu paneļdiskusijām par Atveseļošanas fonda investīcijām un 

ieguvumiem Latvijas reģioniem. 

• Īstenotas finanšu pratības projekta “Vai mani uzmetīs?” komunikācijas aktivitātes, 

primāri iesaistot jauniešu auditoriju. Publicētas projekta ietvaros radītās epizodes un 

saturs par vairākām finanšu attiecību tēmām, tostarp ēnu ekonomiku, gudriem 

ieguldījumiem, kā arī izvairīšanos no finanšu krāpniecības. 
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Ministrija ir sagatavojusi šādus tiesību aktus un tiesību aktu projektus 

2025. gada deviņos mēnešos: 
 

Ministru kabinetā iesniegtie/ Saeimā apstiprinātie likumi 

Tiesību 

akta Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Saeimā 

izsludināšanas 

datums 

Likuma nosaukums 

     

25-TA-

2076 

01.10.2025.   Grozījumi likumā “Par akcīzes 

nodokli” 

25-TA-

2207 

29.09.2025. 30.09.2025.  Grozījums Notariāta likumā 

25-TA-

2196 

29.09.2025. 30.09.2025.  Grozījumi likumā “Par policiju” 

25-TA-

2187 

29.09.2025. 30.09.2025.  Grozījumi Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā 

25-TA-

2203 

29.09.2025. 30.09.2025.  Grozījumi Valsts ieņēmumu dienesta 

likumā 

25-TA-

2188 

29.09.2025. 30.09.2025.  Grozījumi Civilprocesa likumā 

25-TA-

700 

29.09.2025. 30.09.2025.  Grozījumi Uzņēmumu ienākuma 

nodokļa likumā 

25-TA-

2279 

29.09.2025. 30.09.2025.  Grozījumi likumā “Par izložu un 

azartspēļu nodevu un nodokli” 

25-TA-

2032 

29.09.2025. 30.09.2025.  Grozījumi likumā “Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli” 

25-TA-

2069 

23.09.2025. 30.09.2025.  Grozījums Maksājumu pakalpojumu 

un elektroniskās naudas likumā 

25-TA-

2056 

23.09.2025. 30.09.2025.  Grozījumi Preču un pakalpojumu 

loteriju likumā 

25-TA-

2075 

23.09.2025. 30.09.2025.  Grozījumi Starptautisko un Latvijas 

Republikas nacionālo sankciju likumā 

25-TA-

2065 

23.09.2025. 30.09.2025.  Grozījumi likumā “Par izložu un 

azartspēļu nodevu un nodokli” 

25-TA-

2068 

23.09.2025. 30.09.2025.  Grozījums Kredītiestāžu likumā 

25-TA-

2074 

23.09.2025. 30.09.2025.  Grozījums Uzturlīdzekļu garantiju 

fonda likumā 

25-TA-

2071 

23.09.2025. 30.09.2025.  Grozījumi Noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas un terorisma un 

proliferācijas finansēšanas novēršanas 

likumā 

25-TA-

2053 

23.09.2025. 30.09.2025.  Grozījumi Elektronisko sakaru likumā 

25-TA-

2048 

23.09.2025. 30.09.2025.  Grozījumi Azartspēļu un izložu 

likumā 

25-TA-

2088 

15.09.2025. 23.09.2025.  Grozījums Likumā par budžetu un 

finanšu vadību 

25-TA-

2059 

10.09.2025. 30.09.2025 - Grozījumi Fiskālās disciplīnas likumā 

25-TA-

930 

09.09.2025. 16.09.2025. 17.10.2025. Grozījumi Transportlīdzekļa 

ekspluatācijas nodokļa un uzņēmumu 
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Tiesību 

akta Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Saeimā 

izsludināšanas 

datums 

Likuma nosaukums 

vieglo transportlīdzekļu nodokļa 

likumā 

25-TA-

195 

14.08.2025. 02.09.2025. - Grozījumi Noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas un terorisma un 

proliferācijas finansēšanas novēršanas 

likumā 

25-TA-

1049 

22.07.2025. 12.08.2025. 10.10.2025. Grozījumi Ilgtspējas informācijas 

atklāšanas likumā 

24-TA-

160 

18.06.2025. 15.07.2028. - Grozījumi Alternatīvo ieguldījumu 

fondu un to pārvaldnieku likumā 

25-TA-

337 

29.05.2025. 17.06.2025. - Grozījumi Kredītiestāžu likumā 

24-TA-

3148 

10.05.2025. 03.06.2025. - Grozījumi likumā “Par nodokļiem un 

nodevām” 

25-TA-

423 

16.04.2025. 29.04.2025. 29.05.2025. Grozījumi Mikrouzņēmumu nodokļa 

likumā 

24-TA-

151 

25.03.2025. 01.04.2025. 19.09.2025. Grozījumi likumā “Par nodokļiem un 

nodevām” 

24-TA-

2440 

20.03.2025. 08.04.2025. 30.09.2025 Grozījumi Kredītiestāžu un 

ieguldījumu brokeru sabiedrību 

darbības atjaunošanas un 

noregulējuma likumā 

24-TA-

2441 

20.03.2025. 08.04.2025. 30.09.2025 Grozījumi Ieguldījumu brokeru 

sabiedrību likumā (Nr: 921/Lp14) 

24-TA-

1842 

20.03.2025. 08.04.2025. 30.09.2025 Grozījumi Kontu reģistra likumā 

24-TA-

2434 

19.03.2025. 08.04.2025. 30.09.2025 Grozījumi Apdrošināšanas un 

pārapdrošināšanas likumā 

24-TA-

2436 

19.03.2025. 08.04.2025. 30.09.2025 Grozījumi Kredītiestāžu likumā 

24-TA-

2444 

19.03.2025. 08.04.2025. 30.09.2025 Grozījumi Privāto pensiju fondu 

likumā 

24-TA-

2443 

19.03.2025. 08.04.2025. 30.09.2025 Grozījumi Maksājumu pakalpojumu 

un elektroniskās naudas likumā 

24-TA-

2442 

19.03.2025. 08.04.2025. 30.09.2025 Grozījumi Finanšu instrumentu tirgus 

likumā 

24-TA-

2435 

19.03.2025. 08.04.2025. 30.09.2025 Grozījumi Alternatīvo ieguldījumu 

fondu un to pārvaldnieku likumā 

24-TA-

2433 

19.03.2025. 08.04.2025. 30.09.2025 Grozījumi Ieguldījumu pārvaldes 

sabiedrību likumā 

24-TA-

2371 

19.03.2025. 08.04.2025. 30.09.2025 Finanšu tirgus digitālās darbības 

noturības un mākslīgā intelekta 

izmantošanas likums 

22-TA-

435 

09.03.2025. 10.06.2025. - Grozījumi Publisko iepirkumu likumā 

24-TA-

2002 

24.02.2025. 25.02.2025. 19.06.2025. Grozījumi Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā 

24-TA-

2003 

24.02.2025. 25.02.2025. 19.06.2025. Grozījumi Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumā 

24-TA-

2559 

14.02.2025. 25.02.2025. 02.07.2025. Grozījums likumā “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
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Tiesību 

akta Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Saeimā 

izsludināšanas 

datums 

Likuma nosaukums 

24-TA-

3176 

11.02.2025. 25.02.2025. 27.06.2025. Grozījumi Kredītiestāžu likumā 

24-TA-

3151 

04.02.2025. 18.02.2025. 23.05.2025. Grozījumi Administratīvo sodu 

likumā par pārkāpumiem pārvaldes, 

sabiedriskās kārtības un valsts valodas 

lietošanas jomā 

24-TA-

82 

31.01.2025. 01.04.2025. 19.05.2025. Grozījumi likumā “Par akcīzes 

nodokli” 

22-TA-

3414 

24.01.2025. 25.02.2025. 02.07.2025. Grozījumi Revīzijas pakalpojumu 

likumā 

 

Ministru kabineta noteikumi 

Tiesību 

akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nr. Tiesību akta nosaukums 

     

25-TA-

875 

01.10.2025.   Grozījums Ministru kabineta 

2012. gada 7. augusta noteikumos 

Nr. 548 “Noteikumi par sakaru 

virsnieka norīkošanu pārstāvībai 

Eiropas Policijas birojā” 

24-TA-

3124 

29.09.2025.   Grozījumi Ministru kabineta 

2018. gada 30. oktobra noteikumos 

Nr. 662 “Noteikumi par iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa deklarācijām un to 

aizpildīšanas kārtību” 

25-TA-

265 

29.09.2025. 07.10.2025. 579 Grozījumi Ministru kabineta 2023. 

gada 21. marta noteikumos Nr. 135 

“Eiropas Savienības fondu projektu 

pārbaužu veikšanas kārtība 2021.–

2027. gada plānošanas periodā” 

25-TA-

1370 

29.09.2025. 14.10.2025. 601 Grozījums Ministru kabineta 2010. 

gada 30. marta noteikumos Nr. 300 

“Noteikumi par akcīzes nodokļa 

deklarācijas veidlapām un to 

aizpildīšanas kārtību” 

25-TA-

317 

19.09.2025. 14.10.2025. 602 Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

obligāciju izlaišanas noteikumi 

23-TA-

1409 

09.09.2025.   Akcīzes preču pārvietošanas un 

kontroles sistēmas, Datu noliktavas 

sistēmas, Eiropas Savienības datu 

sagatavošanas sistēmas, Maksājumu 

administrēšanas informācijas sistēmas 

un Valsts ieņēmumu dienesta 

publiskojamo datu bāzes noteikumi 

25-TA-

919 

09.09.2025. 30.09.2025. 571 Grozījumi Ministru kabineta 2021. 

gada 30. novembra noteikumos Nr. 774 

“Kārtība, kādā no akcīzes nodokļa 

atbrīvo atsevišķus tabakas 

izstrādājumus, elektroniskajās 

smēķēšanas ierīcēs izmantojamo 

šķidrumu, elektroniskajās smēķēšanas 
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Tiesību 

akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nr. Tiesību akta nosaukums 

ierīcēs izmantojamā šķidruma 

sagatavošanas sastāvdaļas un tabakas 

aizstājējproduktus” 

25-TA-

682 

09.09.2025. 23.09.2025. 562 Grozījumi Ministru kabineta 2021. 

gada 21. decembra noteikumos Nr. 877 

“Grāmatvedības kārtošanas noteikumi” 

25-TA-

1065 

03.09.2025. 23.09.2025. 561 Grozījumi Ministru kabineta 2013. 

gada 29. oktobra noteikumos Nr. 1191 

“Kārtība, kādā publiska persona nomā 

nekustamo īpašumu no privātpersonas 

vai kapitālsabiedrības un publicē 

informāciju par nomātajiem un nomāt 

paredzētajiem nekustamajiem 

īpašumiem” 

25-TA-

1437 

26.08.2025. 16.09.2025. 549 Grozījums Ministru kabineta 2024. 

gada 3. decembra noteikumos Nr. 778 

“Kārtība, kādā Valsts kase nodrošina 

maksājumu pakalpojumu sniegšanu” 

25-TA-

932 

14.08.2025. 09.09.2025. 536 Grozījums Ministru kabineta 2015. 

gada 2. jūnija noteikumos Nr. 279 

“Ceļu satiksmes noteikumi” 

24-TA-

1852 

14.08.2025. 02.09.2025. 531 Grozījumi Ministru kabineta 2012. 

gada 18. decembra noteikumos Nr. 908 

“Kārtība, kādā piemēro pievienotās 

vērtības nodokļa 0 procentu likmi 

preču piegādēm un pakalpojumiem, 

kas sniegti diplomātiskajām un 

konsulārajām pārstāvniecībām, 

starptautiskajām organizācijām, 

Eiropas Savienības institūcijām, 

Ziemeļatlantijas līguma organizācijai 

(NATO), citu Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas (NATO) dalībvalstu un 

citu Eiropas Savienības dalībvalstu 

bruņoto spēku vienībām, un kārtība, 

kādā atmaksā akcīzes nodokli par 

Latvijas Republikā iegādātajām 

akcīzes precēm un piemēro akcīzes 

nodokļa atbrīvojumu” 

24-TA-

975 

14.08.2025. 02.09.2025. 530 Grozījumi Ministru kabineta 2024. 

gada 9. janvāra noteikumos Nr. 7 

“Valsts ieņēmumu dienesta 

elektroniskās deklarēšanas sistēmas 

noteikumi” 

25-TA-

790 

22.07.2025. 12.08.2025. 482 Nodokļu un muitas policijas ierēdņu 

dienesta šaujamieroču glabāšanas un 

nēsāšanas noteikumi 

25-TA-

572 

22.07.2025. 12.08.2025. 487 Grozījumi Ministru kabineta 2017. 

gada 31. janvāra noteikumos Nr. 57 

“Aizturēto, apcietināto un notiesāto 

personu konvojēšanas kārtība” 
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Tiesību 

akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nr. Tiesību akta nosaukums 

25-TA-

876 

22.07.2025. 12.08.2025. 484 Grozījumi Ministru kabineta 2017. 

gada 8. augusta noteikumos Nr. 468 

“Noteikumi par atsevišķiem muitas 

kontroles veidiem” 

25-TA-

944 

22.07.2025. 12.08.2025. 483 Grozījumi Ministru kabineta 1999. 

gada 31. augusta noteikumos Nr. 304 

“Noteikumi par operatīvajiem 

transportlīdzekļiem” 

25-TA-

1148 

22.07.2025. 12.08.2025. 486 Grozījumi Ministru kabineta 2022. 

gada 6. septembra noteikumos Nr. 564 

“Alkoholisko dzērienu patstāvīgo 

sīkražotāju darbības noteikumi” 

24-TA-

675 

22.07.2025. 12.08.2025. 485 Latvijas un Šveices sadarbības 

programmas 2019.–2029. gada perioda 

vadības noteikumi 

25-TA-

762 

10.07.2025. 22.07.2025. 452 Grozījumi Ministru kabineta 2016. 

gada 21. jūnija noteikumos Nr. 386 

“Kārtība, kādā publicē informāciju par 

sniegto komercdarbības atbalstu un 

piešķir un anulē elektroniskās sistēmas 

lietošanas tiesības” 

25-TA-

348 

10.07.2025. 22.07.2025. 469 Grozījumi Ministru kabineta 2023. 

gada 13. jūlija noteikumos Nr. 408 

“Kārtība, kādā Eiropas Savienības 

fondu vadībā iesaistītās institūcijas 

nodrošina šo fondu ieviešanu 2021.–

2027. gada plānošanas periodā” 

25-TA-

491 

01.07.2025. 15.07.2025. 433 Latvijas Zvērinātu revidentu 

asociācijas valsts pārvaldes uzdevumu 

ietvaros sniegto maksas pakalpojumu 

cenrādis 

24-TA-

2026 

01.07.2025. 24.07.2025. 470 Grozījumi Ministru kabineta 2015. 

gada 10. februāra noteikumos Nr. 77 

“Eiropas Savienības struktūrfondu un 

Kohēzijas fonda projektu pārbaužu 

veikšanas kārtība 2014.–2020.gada 

plānošanas periodā” 

24-TA-

656 

01.07.2025. 15.07.2025. 432 Noteikumi par zvērināta revidenta  un 

zvērinātu revidentu komercsabiedrības 

profesionālās darbības civiltiesiskās 

atbildības apdrošināšanas kārtību un 

minimālo atbildības limitu 

24-TA-

3324 

25.06.2025. 08.07.2025. 415 Grozījumi Ministru kabineta 2015. 

gada 8. septembra noteikumos Nr. 517 

“Kārtība, kādā ziņo par konstatētajām 

neatbilstībām un atgūst neatbilstoši 

veiktos izdevumus Eiropas Savienības 

struktūrfondu un Kohēzijas fonda 

ieviešanā 2014.–2020. gada plānošanas 

periodā” 
25-TA-

561 

18.06.2025. 08.07.2025. 414 Grozījumi Ministru kabineta 2011. 

gada 18. janvāra noteikumos Nr. 55 
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Tiesību 

akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nr. Tiesību akta nosaukums 

“Noteikumi par speciālo līdzekļu 

veidiem un to lietošanas kārtību” 

25-TA-

463 

10.06.2025. 25.06.2025. 380 Grozījumi Ministru kabineta 2023. 

gada 7. marta noteikumos Nr. 97 

“Noteikumi par automātisko 

informācijas apmaiņu par pārdevējiem, 

kuri gūst ienākumus, izmantojot 

digitālās platformas” 

25-TA-

1030 

03.06.2025. 25.06.2025. 377 Grozījumi Ministru kabineta 2003. 

gada 29. aprīļa noteikumos Nr. 239 

“Finanšu ministrijas nolikums” 

24-TA-

1423 

03.06.2025. 01.07.2025. 400 Gada pārskata sagatavošanas kārtība 

24-TA-

642 

29.05.2025. 25.06.2025. 378 Valsts ieņēmumu dienesta nolikums 

24-TA-

3221 

23.05.2025. 25.06.2025. 379 Noteikumi par Valsts ieņēmumu 

dienesta muitas iestādes ierēdņu 

dienesta pakāpēm un formas tērpiem, 

dienesta pakāpju atšķirības zīmēm un 

žetoniem 

25-TA-

382 

23.05.2025. 17.06.2025. 357 Grozījumi Ministru kabineta 2020. 

gada 14. aprīļa noteikumos Nr. 210 

“Noteikumi par automātisko 

informācijas apmaiņu par ziņojamām 

pārrobežu shēmām” 

25-TA-

87 

16.05.2025. 17.06.2025. 358 Grozījumi Ministru kabineta 2013. 

gada 3. janvāra noteikumos Nr. 17 

“Pievienotās vērtības nodokļa likuma 

normu piemērošanas kārtība un 

atsevišķas prasības pievienotās vērtības 

nodokļa maksāšanai un 

administrēšanai” 

25-TA-

323 

16.05.2025. 10.06.2025. 336 Nodokļu un muitas policijas nolikums 

25-TA-

791 

16.05.2025. 03.06.2025 322 Grozījumi Ministru kabineta 2011. 

gada 30. augusta noteikumos Nr. 676 

“Vīzu noteikumi” 

25-TA-

8 

14.05.2025. 20.05.2025. 300 Noteikumi par solidaritātes iemaksas 

deklarācijā iekļaujamo informāciju  

25-TA-

284 

10.05.2025. 27.05.2025. 305 Grozījumi Ministru kabineta 2013. 

gada 17. decembra noteikumos 

Nr. 1514 “Kārtība, kādā reģistrēts 

nodokļa maksātājs iesniedz pieteikumu 

pievienotās vērtības nodokļa atmaksas 

saņemšanai citā Eiropas Savienības 

dalībvalstī, un kārtība, kādā atmaksā 

pievienotās vērtības nodokli citas 

Eiropas Savienības dalībvalsts 

reģistrētam nodokļa maksātājam” 

25-TA-

45 

09.05.2025. 27.05.2025. 304 Grozījumi Ministru kabineta 2013. 

gada 17. decembra noteikumos 

Nr. 1507 “Kārtība, kādā atmaksā 
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Tiesību 

akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nr. Tiesību akta nosaukums 

pievienotās vērtības nodokli trešās 

valsts vai trešās teritorijas reģistrētam 

nodokļa maksātājam” 

25-TA-

391 

30.04.2025. 27.05.2025. 306 Noteikumi par Nodokļu un muitas 

policijas ierēdņu formas tērpiem, 

dienesta pakāpju atšķirības zīmēm un 

žetoniem 

24-TA-

3226 

30.04.2025. 20.05.2025. 290 Grozījumi Ministru kabineta 

2017. gada 4. aprīļa noteikumos 

Nr. 199 “Noteikumi par dabasgāzes 

apriti un akcīzes nodokļa piemērošanas 

kārtību” 

24-TA-

3343 

29.04.2025. 06.05.2025. 272 Grozījumi Ministru kabineta 

2022.gada 21. jūnija noteikumos 

Nr. 361 “Noteikumi par valsts 

institūciju amatpersonu un darbinieku 

darba samaksu un tās noteikšanas 

kārtību, kā arī par profesijām un 

specifiskajām jomām, kurām 

piemērojams tirgus koeficients” 

25-TA-

36 

24.04.2025. 13.05.2025. 278 Noteikumi par Nodokļu un muitas 

policijas ierēdņu dienesta pakāpēm 

25-TA-

273 

10.04.2025. 29.04.2025. 254 Grozījumi Ministru kabineta 

2017.gada 28.februāra noteikumos 

Nr. 104 “Noteikumi par iepirkuma 

procedūru un tās piemērošanas kārtību 

pasūtītāja finansētiem projektiem” 

25-TA-

324 

25.03.2025. 08.04.2025. 215 Grozījums Ministru kabineta 2023. 

gada 29. augusta noteikumos Nr. 496 

“Noteikumi par kārtību, kādā 

tiesībaizsardzības iestāžu 

amatpersonas tiek nosūtītas izglītības 

iegūšanai, kā arī mācību izdevumu 

segšanas un atmaksāšanas kārtību” 

23-TA-

1128 

17.03.2025. 01.04.2025. 202 Grozījumi Ministru kabineta 2015. 

gada 22. decembra noteikumos Nr. 775 

“Gada pārskatu un konsolidēto gada 

pārskatu likuma piemērošanas 

noteikumi” 

24-TA-

3228 

28.02.2025. 11.03.2025. 145 Grozījumi Ministru kabineta 2010. 

gada 30. marta noteikumos Nr. 300 

“Noteikumi par akcīzes nodokļa 

deklarācijas veidlapām un to 

aizpildīšanas kārtību” 

25-TA-

252 

28.02.2025. 

 

18.03.2025. 161 Noteikumi par pašvaldību finanšu 

stabilizācijas procesa uzsākšanu, 

uzraudzību un izbeigšanu 

25-TA-

2 

28.02.2025. 

 

18.03.2025. 160 Grozījumi Ministru kabineta 2023. 

gada 24. oktobra noteikumos Nr. 605 

“Iepirkuma un koncesijas procedūras 

paziņojumu noteikumi” 
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Tiesību 

akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nr. Tiesību akta nosaukums 

24-TA-

3327 

28.02.2025. 

 

11.03.2025. 144 Grozījumi Ministru kabineta 2007. 

gada 31. jūlija noteikumos Nr. 525 

“Kārtība, kādā atsevišķiem naftas 

produktiem piemēro samazinātu 

akcīzes nodokļa likmi vai atbrīvojumu 

no akcīzes nodokļa” 

24-TA-

2757 

14.02.2025. 

 

04.03.2025. 132 Grozījumi Ministru kabineta 2019. 

gada 12. februāra noteikumos Nr. 72 

“Noteikumi par akcīzes nodokļa 

nodrošinājumiem” 

24-TA-

1391 

07.02.2025. 25.02.2025. 112 Grozījumi Ministru kabineta 2011. 

gada 6. decembra noteikumos Nr. 934 

“Noteikumi par valsts nekustamā 

īpašuma pārvaldīšanas principiem un 

kārtību, kā arī kārtību, kādā 

apkopojama informācija par valsts 

nekustamo īpašumu pārvaldīšanu un 

valsts iestāžu lietotajiem 

nekustamajiem īpašumiem” 

24-TA-

2982 

07.02.2025. 04.03.2025. 131 Noteikumi par Valsts ieņēmumu 

dienesta ierēdņu un darbinieku dienesta 

apliecību 

24-TA-

3085 

21.01.2025. 04.02.2025. 75 Grozījums Ministru kabineta 2009. 

gada 3. marta noteikumos Nr. 210 

“Eiropas Savienības struktūrfondu un 

Kohēzijas fonda vadības informācijas 

sistēmas izveidošanas un izmantošanas 

kārtība” 

24-TA-

2731 

17.01.2025. 21.01.2025. 75 Ceturkšņa pārskata sagatavošanas 

kārtība 

24-TA-

813 

17.01.2025. 21.01.2025. 59 Mēneša pārskata sagatavošanas kārtība 

24-TA-

1806 

17.01.2025. 04.02.2025. 76 Grozījumi Ministru kabineta 2018. 

gada 13. februāra noteikumos Nr. 86 

"Muitas maksājumu parāda galvojumu 

un avansa iemaksu administrēšanas 

noteikumi" 

24-TA-

59 

06.01.2025. 21.01.2025. 44 Grozījumi Ministru kabineta 2005. 

gada 22. marta noteikumos Nr. 195 

“Sauszemes transportlīdzekļu 

īpašnieku civiltiesiskās atbildības 

obligātās apdrošināšanas garantijas 

fonda izveidošanas, uzkrāšanas un 

administrēšanas kārtība” 

24-TA-

280 

02.08.2024. 28.01.2025. 70 Grozījumi Ministru kabineta 2022. 

gada 14. jūlija noteikumos Nr. 439 

“Noteikumi par biedrību, 

nodibinājumu un arodbiedrību gada 

pārskatiem un grāmatvedības 

kārtošanu vienkāršā ieraksta sistēmā” 

 

Ministru kabineta rīkojumi 
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Tiesību akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nr. Tiesību akta nosaukums 

25-TA-1936 01.10.2025.   Par nekustamā īpašuma  Mehanizatoru 

ielā 24A, Viļānos, Rēzeknes novadā, 

pārņemšanu valsts īpašumā Finanšu 

ministrijas valdījumā un pārdošanu 

25-TA-2325 01.10.2025.   Par valstij piekritīgo transportlīdzekļu 

nodošanu bez atlīdzības Ukrainai 

25-TA-2066 19.09.2025. 06.10.2025. 630 Par Izložu un azartspēļu uzraudzības 

inspekcijas pievienošanu Valsts 

ieņēmumu dienestam 

25-TA-1979 19.09.2025. 13.10.2025. 637 Par valsts nekustamā īpašuma Lāčplēša 

ielā 106, Rīgā; Lāčplēša ielā 106 k-2, 

Rīgā,  pārdošanu 

25-TA-1978 19.09.2025. 13.10.2025. 636 Par zemes vienību piederību vai piekritību 

valstij un to nostiprināšanu zemesgrāmatā 

uz valsts vārda Finanšu ministrijas 

personā 

25-TA-2142 15.09.2025. 24.09.2025. 618 Par Signi Birni 

25-TA-1899 09.09.2025. 24.09.2025. 599 Par nekustamā īpašuma “Piejūte” Kūku 

pagastā, Jēkabpils novadā, valstij 

piederošās 1/4 domājamās daļas 

pārdošanu 

25-TA-1953 09.09.2025. 24.09.2025. 598 Par valsts nekustamā īpašuma Klijānu ielā 

7, Rīgā, pārdošanu  

25-TA-1870 03.09.2025. 24.09.2025. 595 Par valsts nekustamā īpašuma Tukuma 

ielā 16/18, Jūrmalā, pārdošanu 

25-TA-1868 03.09.2025. 24.09.2025. 596 Par valsts meža zemes “Peilēni” Nītaures 

pagastā, Cēsu novadā, atsavināšanu 

25-TA-1874 26.08.2025. 05.09.2025. 536 Par Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības 

bankas reģistrētā pamatkapitāla 

palielināšanu 

25-TA-1790 26.08.2025. 12.09.2025. 556 Par nekustamā īpašuma “Strautiņi” 

Zentenes pagastā, Tukuma novadā, valstij 

piederošo 20/100 domājamo daļu 

pārdošanu 

25-TA-1975 26.08.2025. 12.09.2025. 557 Par prioritārā pasākuma finansējuma 

pārdali 

25-TA-1675 14.08.2025. 05.09.2025. 517 Par zemes vienību piederību vai piekritību 

valstij Rīgas valstspilsētā un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda Finanšu ministrijas personā 

25-TA-1657 14.08.2025. 05.09.2025. 518 Par zemes vienību piederību vai piekritību 

valstij Rīgas valstspilsētā un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda Finanšu ministrijas personā 

25-TA-634 14.08.2025. 05.09.2025. 539 Par biedrībai un nodibinājumam 

piederošajām ēkām vai inženierbūvēm, 

kas netiek apliktas ar nekustamā īpašuma 

nodokli 

25-TA-1635 14.08.2025. 05.09.2025. 514 Par valsts nekustamo īpašumu pārdošanu 

25-TA-410 14.08.2025. 05.09.2025. 538 Par valsts nekustamā īpašuma Lejas ielā 

13C, Rīgā, nodošanu Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības īpašumā 
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Tiesību akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nr. Tiesību akta nosaukums 

25-TA-1752 14.08.2025. 05.09.2025. 516 Par valsts nekustamā īpašuma 

“Noliktavas” Kalkūnes 

pagastā, Augšdaugavas novadā, 

pārdošanu 

23-TA-2974 14.08.2025. 05.09.2025. 515 Par valsts nekustamo īpašumu pārdošanu 

25-TA-1303 14.08.2025. 26.08.2025. 506 Par Finanšu ministrijas padotībā esošās 

iestādes – Valsts ieņēmumu dienesta – 

reorganizāciju un Finanšu ministrijas 

padotībā esošās iestādes – Nodokļu un 

muitas policijas – izveidošanu 

25-TA-1582 23.07.2025. 14.08.2025. 464 Par valsts nekustamā īpašuma “Dzelzceļa 

iela 3A” Tukumā, Tukuma novadā, 

nodošanu Tukuma novada  pašvaldības 

īpašumā 

25-TA-217 22.07.2025. 14.08.2025. 461 Par valstij piekritīgo transportlīdzekļu 

nodošanu bez atlīdzības Ukrainai 

25-TA-1495 22.07.2025. 14.08.2025. 463 Par valsts nekustamā īpašuma Lauku 

šķērsielā 21, Ludzā, Ludzas novadā, 

pārdošanu 

25-TA-1489 22.07.2025. 14.08.2025. 462 Par zemes vienību piederību vai piekritību 

valstij Rīgas valstspilsētā un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda Finanšu ministrijas personā 

25-TA-1458 22.07.2025. 14.08.2025. 465 Par valsts nekustamā īpašuma Vaļņu ielā 

15, Daugavpilī, pārdošanu 

25-TA-1354 10.07.2025. 22.07.2025. 428 Par valsts nekustamā īpašuma Tehnikas 

ielā 5D, Balvos, Balvu novadā, 

pārņemšanu Finanšu ministrijas 

valdījumā un pārdošanu  

25-TA-1427 10.07.2025. 22.07.2025. 427 Par valsts nekustamā īpašuma Robežas 

ielā 14, Zilupē, Ludzas novadā, pārdošanu 

25-TA-1492 10.07.2025. 22.07.2025. 426 Par valsts nekustamā īpašuma Zviedru ielā 

1G, Salaspilī, Salaspils novadā, pārdošanu 

25-TA-1278 10.06.2025. 19.06.2025. 357 Par Ministru kabineta piekrišanu 

balsojumam Eiropas Stabilitātes 

mehānisma Valdes sēdē 

25-TA-1158 10.06.2025. 26.06.2025. 368 Par nekustamā īpašuma Murjāņu ielā 60, 

Rīgā, valstij piederošo 266/171900 

domājamo daļu pārdošanu 

25-TA-1362 10.06.2025. 19.06.2025. 350 Par valstij piekritīgo transportlīdzekļu 

nodošanu bez atlīdzības Ukrainai 

25-TA-974 06.06.2025. 11.06.2025. 336 Par apropriācijas palielināšanu budžeta 

resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta 

izpildes procesā pārdalāmais 

finansējums” programmā 01.00.00 

“Apropriācijas rezerve” 

25-TA-1146 03.06.2025. 19.06.2025. 342 Par valsts nekustamā īpašuma Zolitūdes 

ielā 66, Rīgā, nodošanu Iekšlietu 

ministrijas valdījumā 

25-TA-1038 29.05.2025. 19.06.2025. 341 Par zemes vienību piederību vai piekritību 

valstij un to nostiprināšanu zemesgrāmatā 
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Tiesību akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nr. Tiesību akta nosaukums 

uz valsts vārda Finanšu ministrijas 

personā 

25-TA-1041 23.05.2025. 11.06.2025. 328 Par valsts nekustamā īpašuma Mazajā 

Vējzaķsalas ielā 37B, Rīgā, pārdošanu 

25-TA-175 23.05.2025. 11.06.2025. 327 Par valsts nekustamā īpašuma Rātsupītes 

ielā 5B, Rīgā, nodošanu Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības īpašumā 

25-TA-985 10.05.2025. 29.05.2025. 297 Par valsts nekustamā īpašuma Lauku 

šķērsielā 29, Ludzā, Ludzas novadā, 

nodošanu Ludzas novada pašvaldības 

īpašumā 

25-TA-712 10.05.2025. 29.05.2025. 308 Par kopējām valsts pārvaldē auditējamām 

prioritātēm 2025. un 2026. gadam 

25-TA-1027 30.04.2025. 12.05.2025. 263 Par Latvijas Republikas delegāciju dalībai 

Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības 

bankas pilnvarnieku gada sanāksmē 2025. 

gada 13.–15. maijā 

25-TA-973 30.04.2025. 29.05.2025. 282 Par zemes vienību piederību vai piekritību 

valstij Rīgas valstspilsētā un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda Finanšu ministrijas personā 

25-TA-996 30.04.2025. 23.05.2025. 283 Par zemes vienības piederību vai 

piekritību valstij Rīgas valstspilsētā un tās 

nostiprināšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda Finanšu ministrijas personā 

25-TA-811 25.04.2025. 15.05.2025. 265 
Par nekustamā īpašuma 

“Meženieki” Ugālē, Ugāles pagastā, 

Ventspils novadā, valstij piederošo 

domājamo daļu pārdošanu 

25-TA-216 

 

24.04.2025. 12.05.2025. 255 Par valstij piekritīgo transportlīdzekļu 

nodošanu bez atlīdzības Ukrainai  

24-TA-2665 17.04.2025. 12.05.2025. 253 Par valsts nekustamā īpašuma “ARIAN 

M” Lūznavas pagastā, Rēzeknes novadā, 

pārdošanu 

 

25-TA-720 17.04.2025. 29.04.2025. 242 Par apropriācijas pārdali no budžeta resora 

“74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes 

procesā pārdalāmais finansējums” 

programmas 10.00.00  “Noziedzīgi iegūtu 

līdzekļu legalizācijas un terorisma 

finansēšanas novēršana” 

25-TA-725 16.04.2025. 12.05.2025. 254  

Par valsts nekustamā īpašuma Gaurata ielā 

1, Dobelē, Dobeles novadā, pārdošanu 

25-TA-803 14.04.2025. 29.04.2025. 239 Par valsts nekustamā īpašuma Cīruļu ielā 

6, Ludzā, Ludzas novadā, pārdošanu 

25-TA-256 10.04.2025. 29.04.2025. 241 Par valsts meža zemes “Dorēnieši” Inešu 

pagastā, Cēsu novadā, atsavināšanu 

25-TA-403 09.04.2025. 29.04.2025. 240 Par valsts nekustamo īpašumu pārdošanu 

25-TA-646 09.04.2025. 29.04.2025. 238 Par valsts nekustamo īpašumu pārdošanu 
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Tiesību akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nr. Tiesību akta nosaukums 

25-TA-846 09.04.2025. 16.04.2025. 219 Par Latvijas Republikas delegāciju dalībai 

Starptautiskā Valūtas fonda un Pasaules 

Bankas grupas pilnvarnieku pavasara 

sanāksmēs 2025. gada 21.–26. aprīlī 

25-TA-468 07.04.2025. 29.04.2025. 236 Par valsts nekustamo īpašumu pārdošanu 

25-TA-454 07.04.2025. 29.04.2025. 237 Par valsts nekustamo īpašumu pārdošanu 

25-TA-608 28.03.2025. 16.04.2025. 208 Par valsts nekustamā īpašuma Sila ielā 3B, 

Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu 

Valmieras novada pašvaldības īpašumā 

25-TA-551 28.03.2025. 22.04.2025. 223 Par zemes vienību piederību vai piekritību 

valstij Rīgas valstspilsētā un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda Finanšu ministrijas personā 

25-TA-482 28.03.2025. 09.04.2025. 196 Par apropriācijas pārdali no budžeta resora 

“74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes 

procesā pārdalāmais finansējums” 

programmas 23.00.00 “Valsts atbalsta 

programmas un citi valsts nozīmes 

pasākumi” uz Finanšu ministrijas budžetu 

25-TA-611 26.03.2025. 22.04.2025. 222 Par valsts nekustamo īpašumu pārdošanu 

25-TA-422 26.03.2025. 16.04.2025. 210 Par valsts nekustamā īpašuma Motoru ielā 

4B, Daugavpilī, pārņemšanu Finanšu 

ministrijas valdījumā un pārdošanu 

25-TA-161 26.03.2025. 16.04.2025. 209 Par valsts nekustamā īpašuma Uliha ielā 

84–1, Liepājā, pārdošanu 

25-TA-56 26.03.2025. 09.04.2025. 198 Par nekustamā īpašuma Rudzu ielā 14, 

Bauskā, Bauskas novadā, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas 

SOS – bērnu ciematu asociācija” 

25-TA-398 17.03.2025. 09.04.2025. 180 Par valsts nekustamā īpašuma Kaļķu ielā 

16, Cēsīs, Cēsu novadā, nodošanu 

Veselības ministrijas valdījumā 

25-TA-381 12.03.2025. 27.03.2025. 179 Par likumprojekta “Par valsts budžetu 

2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 

2027. un 2028. gadam” sagatavošanas 

grafiku 

25-TA-544 05.03.2025. 19.03.2025. 156 Par apropriācijas pārdali 

25-TA-503 05.03.2025. 16.04.2025. 192 Par atļauju Baibai Bānei savienot amatus 

25-TA-190 05.03.2025. 16.04.2025. 191 Par Baibas Bānes iecelšanu Rīgas 

brīvostas valdes locekļa amatā 

25-TA-156 05.03.2025. 19.03.2025. 155 Par valsts nekustamo īpašumu pārdošanu 

25-TA-106 05.03.2025. 19.03.2025. 153 Grozījums Ministru kabineta 2001. gada 

8. augusta rīkojumā Nr. 385 “Par 

biedrībām, nodibinājumiem un 

starptautiskajām izglītības un sadarbības 

programmām” 

25-TA-289 28.02.2025. 11.03.2025. 140 Par nekustamā īpašuma Kanāla ielā 18, 

Rīgā, valstij piederošās 1/2 domājamās 

daļas pārdošanu 

25-TA-376 28.02.2025. 19.03.2025. 154 Par valsts dzīvokļa īpašuma Ventspils ielā 

6–3, Rēzeknē, pārdošanu 

25-TA-424 20.02.2025. 28.02.2025. 120 Par apropriācijas pārdali 



35 

 

Tiesību akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nr. Tiesību akta nosaukums 

25-TA-174 20.02.2025. 11.03.2025. 139 Par zemes vienību piederību vai piekritību 

valstij Rīgas valstspilsētā un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda Finanšu ministrijas personā 

25-TA-192 04.02.2025. 11.03.2025. 143 Par Ģirta Valda Kristovska atbrīvošanu no 

Ventspils ostas valdes locekļa amata un 

Kaspara Āboliņa iecelšanu Ventspils 

brīvostas valdes locekļa amatā 

24-TA-2981 18.02.2025. 11.03.2025. 125 Par valsts meža zemes atsavināšanu 

25-TA-138 18.02.2025. 11.03.2025. 124 Par valsts nekustamo īpašumu pārdošanu 

25-TA-160 14.02.2025. 11.03.2025. 123 Par valsts nekustamā īpašuma Rīgas ielā 

235D, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 

pārņemšanu Finanšu ministrijas 

valdījumā un pārdošanu 

23-TA-3116 11.02.2025. 11.03.2025. 146 Par atļauju Jolantai Plūmei savienot 

amatus 

25-TA-96 11.02.2025. 28.02.2025. 100 Par valsts budžeta dotācijas piešķiršanu 

Eiropas Savienības ārējās robežas 

pašvaldībām 

23-TA-3115 10.02.2025. 11.03.2025. 145 Par Jolantas Plūmes iecelšanu Liepājas 

speciālās ekonomiskās zonas valdes 

locekļa amatā  

25-TA-222 07.02.2025. 22.02.2025. 91 Par valstij piekritīgo transportlīdzekļu 

nodošanu bez atlīdzības Ukrainai 

25-TA-159 07.02.2025. 28.02.2025. 101 Par valsts nekustamā īpašuma Talsu ielā 

19, Ventspilī, pārdošanu 

25-TA-193 04.02.2025. 11.03.2025. 144 Par atļauju Kasparam Āboliņam savienot 

amatus 

25-TA-141 24.01.2025. 31.01.2025. 56 Par Latvijas Republikas pilnvaroto 

pārstāvi Eiropas Padomes Attīstības 

bankas Administratīvajā padomē 

24-TA-3013 24.01.2025. 14.02.2025. 75 Par apropriācijas pārdali 

24-TA-3076 24.01.2025. 14.02.2025. 76 Par valsts nekustamā īpašuma Sila ielā 21, 

Zilupē, Ludzas novadā, pārdošanu 

25-TA-104 24.01.2025. 04.02.2025. 68 Par valstij piekritīgo transportlīdzekļu 

nodošanu bez atlīdzības Ukrainai 

24-TA-3345 24.01.2025. 14.02.2025. 77 Par nekustamā īpašuma “Radiostacijas 

mežs” Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

pārņemšanu valsts īpašumā Finanšu 

ministrijas valdījumā un pārdošanu 

25-TA-7 21.01.2025. 31.01.2025. 51 Par valstij piekritīgo transportlīdzekļu 

nodošanu bez atlīdzības Ukrainai 

24-TA-3331 21.01.2025. 14.02.2025. 78 Par valsts nekustamo īpašumu nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas 

Neredzīgo biedrība”   

24-TA-3319 17.01.2025. 14.02.2025. 49 Par valstij piekritīgo transportlīdzekļu 

nodošanu bez atlīdzības Ukrainai 

24-TA-439 09.01.2025. 31.01.2025. 47 Par valsts nekustamā īpašuma Mīlgrāvja 

ielā 18, Rīgā, nodošanu Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības īpašumā 

24-TA-3064 09.01.2025. 31.01.2025. 48 Par zemes vienību piederību vai piekritību 

valstij un to nostiprināšanu zemesgrāmatā 
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Tiesību akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nr. Tiesību akta nosaukums 

uz valsts vārda Finanšu ministrijas 

personā 

24-TA-2888 09.01.2025. 31.01.2025. 46 Par zemes vienības piederību vai 

piekritību valstij Rīgas valstspilsētā un tās 

nostiprināšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda Finanšu ministrijas personā 

24-TA-3054 509.01.2025. 31.01.2025. 46 Par valsts nekustamā īpašuma Baltinavas 

ielā 13, Rīgā, pārdošanu 

 

MK informatīvie ziņojumi 

Tiesību akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nosaukums 

25-TA-2218 19.09.2025. 22.09.2025. Par valsts budžeta likumprojektā  iekļaujamiem 

prioritārajiem pasākumiem 2026., 2027. un 

2028. gadam 

25-TA-914 26.08.2025. 09.09.2025. Par iekšējā audita darbību ministrijās un iestādēs 

2024. gadā 

25-TA-1262 26.08.2025. 09.09.2025. Par valsts tiešās pārvaldes iestāžu biroja telpu 

optimizāciju un apvienoto valsts biroju izveidi 

25-TA-2002 26.08.2025. 26.08.2025. Par valsts pamatbudžeta un valsts speciālā budžeta bāzi 

un izdevumu pārskatīšanas rezultātiem 2026., 2027., 

2028. un 2029. gadam 

25-TA-1900 21.08.2025. 26.08.2025. Par darba grupas publiskā iepirkuma efektivitātes 

palielināšanai rezultātu un priekšlikumiem tālākai 

publisko iepirkumu sistēmas attīstībai 

25-TA-1898 18.08.2025. 19.08.2025. Fiskālo risku deklarācija 

25-TA-1912 18.08.2025. 19.08.2025. Par makroekonomisko rādītāju, ieņēmumu un 

vispārējās valdības budžeta bilances prognozēm 2026., 

2027., 2028. un 2029. gadā 

25-TA-1792 14.08.2025. 02.09.2025. Par Eiropas Savienības fondu un Atveseļošanas fonda 

plāna ieviešanu 2025. gada jūnijā-jūlijā 

25-TA-1823 14.08.2025. 09.09.2025. 

 

Par atbalstāmo valsts galvojumu projektu sarakstu 

iekļaušanai likumprojektā “Par valsts budžetu 

2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. un 

2028. gadam” 

25-TA-1879 14.08.2025. 19.08.2025. Par neatkarīgo institūciju prioritārajiem pasākumiem 

2026., 2027., 2028. un 2029. gadam 

25-TA-1724 22.07.2025. 12.08.2025. Par Eiropas Stabilitātes mehānisma darbību 2024. gadā 

25-TA-1184 10.06.2025. 25.06.2025. Par atļauju Finanšu ministrijai (Valsts ieņēmumu 

dienestam) uzņemties papildu valsts budžeta ilgtermiņa 

saistības un īstenot Eiropas Savienības programmas 

“Fiscalis programma sadarbībai nodokļu uzlikšanas 

jomā” projektu 

25-TA-587 03.06.2025. 17.06.2025. Spēkā esošo nodokļu atvieglojumu mērķi un 

sasnieguma rādītāji 

25-TA-1233 

(IP) 

29.05.2025. 10.06.2025. Par valsts galvojumu portfeļa kvalitāti 2024. gadā 

25-TA-922 10.05.2025. 10.06.2025. Par Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku 

civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

likuma normu atbilstību Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2021. gada 24. novembra direktīvas (ES) 
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Tiesību akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nosaukums 

2021/2118 prasībām attiecībā uz termina 

“transportlīdzekļa izmantošana” tvēruma 

paplašināšanu un ar to saistīto transportlīdzekļu 

apdrošināšanas pienākumu 

25-TA-384 09.05.2025. 03.06.2025. Par Finanšu ministrijas pārziņā esošo Eiropas 

Savienības fondu un ārvalstu finanšu palīdzības 

aktualitātēm līdz 2025. gada aprīlim 

25-TA-837 05.04.2025. 15.04.2025. Latvijas Fiskāli strukturālā plāna 2025.-2028. gadam 

2025. gada Progresa ziņojums 

25-TA-364 07.04.2025. 22.04.2025. Finanšu ministrijas Eiropas Savienības finanšu interešu 

aizsardzības koordinācijas dienesta (AFCOS) 

informatīvais ziņojums par veiktajiem krāpšanas 

apkarošanas un Eiropas Savienības finanšu interešu 

aizsardzības pasākumiem 2024.gadā 

25-TA-769 28.03.2025. 15.04.2025. Par Eiropas Savienības fondu un Atveseļošanas fonda 

plāna ieviešanu 2025. gada februārī-martā 

25-TA-517 28.03.2025. 15.04.2025. Par atļauju Finanšu ministrijai (Valsts ieņēmumu 

dienestam) uzņemties papildu valsts budžeta ilgtermiņa 

saistības un īstenot Eiropas Savienības programmu 

līdzfinansētus projektus 

25-TA-263 26.03.2025. - Par uz rezultātu vērsta budžeta veidošanas un attīstības 

virzieniem 

25-TA-356 07.03.2025. 25.03.2025. Publiskā sektora kopstrādes biroju izveide reģionos 

24-TA-3278 28.02.2025. 25.03.2025. Valsts nekustamā īpašuma vienotas pārvaldīšanas un 

apsaimniekošanas koncepcijas gala ietekmes 

izvērtējums 

25-TA-414 17.02.2025. 04.03.2025. Pārskats Ministru kabinetam par noslēgto publiskās un 

privātās partnerības līgumu izpildi 2024. gadā 

25-TA-286 14.02.2025. 25.02.2025. Par aktuālo situāciju un turpmāko rīcību ar nekustamo 

īpašumu Krišjāņa Valdemāra ielā 26, Rīgā 

25-TA-345 14.02.2025. 04.03.2025. Par likuma “Par valsts apdraudējuma un tā seku 

novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar 

Covid-19 izplatību” 9. panta atzīšanu par neatbilstošu 

Satversmei, un valsts pārvaldes iestādes nodarīto 

zaudējumu atlīdzināšanas prasībām 

25-TA-339 07.02.2025. 25.02.2025. Par 2024. gada valsts pamatbudžeta ieņēmumiem un 

valsts pamatbudžeta izpildi, ilgtermiņa stabilizācijas 

rezerves ienākumiem, finanšu darījumiem un ar tiem 

saistītajiem maksājumiem un no ilgtermiņa 

stabilizācijas rezerves finansētajiem pasākumiem 

25-TA-12 06.01.2025. 28.01.2025. Par Eiropas Savienības fondu un Atveseļošanas fonda 

plāna ieviešanu 2024. gada novembrī-decembrī 

 

 

MK iesniegtās nostājas un pozīcijas 

MK 

iesniegšanas  

datums 

Atbalstīšanas 

datums 

(Sanāksmes 

datums) 

Tiesību 

akta Nr. 

Tiesību 

akta veids 

Nosaukums 

15.09.2025. 16.09.2025. 25-TA-

2174 

ESVIS 

projekts 

Informatīvais ziņojums par Euro grupas 

2025. gada 19. septembra un neformālās 

Eiropas Savienības Ekonomisko un 
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MK 

iesniegšanas  

datums 

Atbalstīšanas 

datums 

(Sanāksmes 

datums) 

Tiesību 

akta Nr. 

Tiesību 

akta veids 

Nosaukums 

finanšu jautājumu padomes 2025. gada 

19.-20. septembra sanāksmē 

izskatāmajiem jautājumiem 

08.09.2025. 09.09.2025. 25-TA-

2119 

ESVIS 

projekts 

Latvijas Republikas nacionālā pozīcija 

Nr. 1 “Par Eiropas Savienības publisko 

iepirkumu direktīvu izvērtēšanu un 

pārskatīšanu” 

08.09.2025. 09.09.2025. 25-TA-

2118 

ESVIS 

projekts 

Latvijas Republikas nacionālā pozīcija Nr. 

2 “Par priekšlikumu Eiropas Parlamenta 

un Padomes Regulai, ar ko izveido 

Savienības Muitas kodeksu un Eiropas 

Savienības Muitas dienestu un atceļ 

Regulu (ES) Nr. 952/2013 – muitas 

apstrādes maksa” 

08.07.2025. 08.07.2025. 25-TA-

1646 

ESVIS 

projekts 

Par Eiropas 

Savienības budžeta Ekonomisko un 

finanšu jautājumu padomes 

2025. gada 22. jūlija sanāksmē 

izskatāmajiem jautājumiem 

08.07.2025. 08.07.2025. 25-TA-

1645 

ESVIS 

projekts 

Informatīvais ziņojums par Euro grupas 

2025. gada 7. jūlija un Eiropas Savienības 

Ekonomisko un finanšu jautājumu 

padomes 2025. gada 8. jūlija sanāksmē 

izskatāmajiem jautājumiem 

10.06.2025. 17.06.2025. 25-TA-

1419 

ESVIS 

projekts 

Latvijas Republikas nacionālā pozīcija 

“Par Kapitāla prasību regulu (KPR)” 

16.06.2025. 17.06.2025. 25-TA-

1474 

ESVIS 

projekts 

Informatīvais ziņojums par Euro grupas 

2025. gada 19. jūnija un Eiropas 

Savienības Ekonomisko un finanšu 

jautājumu padomes 2025. gada 20. jūnija 

sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem 

06.06.2025. 10.06.2025. 25-TA-

1388 

ESVIS 

projekts 

Latvijas Republikas nacionālā pozīcija 

“Par Priekšlikumu Eiropas Parlamenta un 

Padomes direktīvai, ar ko attiecībā uz 

noteiktām korporatīvās ilgtspējas ziņu 

sniegšanas un pienācīgas rūpības prasībām 

groza Direktīvas 2006/43/EK, 

2013/34/ES, (ES) 2022/2464 un (ES) 

2024/1760” 

19.05.2025. 20.05.2025. 25-TA-

1229 

ESVIS 

projekts 

Latvijas Republikas nacionālā pozīcija 

“Par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un 

Padomes regulai, ar ko attiecībā uz 

īpašiem pasākumiem stratēģisku 

problēmu risināšanai vidusposma 

pārskatīšanas kontekstā groza Regulas 

(ES) 2021/1058 un (ES) 2021/1056 un par 

priekšlikumu Eiropas Parlamenta un 

Padomes regulai, ar kuru attiecībā uz 

īpašiem pasākumiem stratēģisku 

problēmu risināšanai groza Regulu (ES) 
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MK 

iesniegšanas  

datums 

Atbalstīšanas 

datums 

(Sanāksmes 

datums) 

Tiesību 

akta Nr. 

Tiesību 

akta veids 

Nosaukums 

2021/1057, ar ko izveido Eiropas Sociālo 

fondu Plus (ESF+) 

10.05.2025. 13.05.2025. 25-TA-

1153 

ESVIS 

projekts 

Informatīvais ziņojums par Euro grupas 

2025. gada 12. maija un Eiropas 

Savienības Ekonomisko un finanšu 

jautājumu padomes 2025. gada 13. maija 

sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem 

10.05.2025. 13.05.2025. 25-TA-

1152 

ESVIS 

projekts 

Latvijas Republikas nacionālā pozīcija 

Nr. 1 “Par Eiropas Komisijas 

priekšlikumu Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulai ar ko Regulu (ES) Nr. 

909/2014 groza attiecībā uz īsāku 

norēķinu ciklu SavienībāProposal for a 

REGULATION OF THE EUROPEAN 

PARLIAMENT AND OF THE 

COUNCIL amending Regulation (EU) No 

909/2014 as regard a shorter settlement 

cycle in the Union (Text with EEA 

relevance)” 

14.04.2025. 15.04.2025. 25-TA-

959 

ESVIS 

projekts 

Latvijas Republikas nacionālā 

pozīcija ”Priekšlikums par Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas ar ko 

groza Regulas (ES) 2015/1017, 

(ES) 2021/523, (ES) 2021/695 un (ES) 

2021/1153 attiecībā uz ES garantijas 

efektivitātes palielināšanu saskaņā ar 

Regulu (ES) 2021/523 un ziņošanas 

prasību vienkāršošanai” 

20.03.2025. 25.03.2025. 25-TA-

734 

ESVIS 

projekts 

Informatīvais ziņojums par Eiropas 

Savienības Vispārējo lietu padomes 

kohēzijas jautājumos 2025. gada 

28. marta sanāksmē izskatāmajiem 

jautājumiem  

20.03.2025. 25.03.2025. 25-TA-

707 

Latvijas 

Republikas 

nostājas 

projekts 

Latvijas Republikas nostājas projekts par 

Eiropas Komisijas 2025. gada 30. janvāra 

formālo paziņojumu pārkāpuma 

procedūras lietā Nr. INFR(2025)0074 

20.03.2025. 25.03.2025. 25-TA-

729 

ESVIS 

projekts 

Latvijas Republikas nacionālā pozīcija 

“Par Priekšlikumu Eiropas Parlamenta un 

Padomes direktīvai, ar ko groza Direktīvas 

(ES) 2022/2464 un (ES) 2024/1760 

attiecībā uz datumiem, no kuriem 

dalībvalstīm ir jāpiemēro noteiktas 

korporatīvās ilgtspējas ziņošanas un 

uzticamības pārbaudes prasības (Stop the 

Clock)” 

07.03.2025. 11.03.2025. 25-TA-

615 

ESVIS 

projekts 

Informatīvais ziņojums par Euro grupas 

2025. gada 10. marta un Eiropas 

Savienības Ekonomisko un finanšu 

jautājumu padomes 2025. gada 11. marta 

sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem 
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MK 

iesniegšanas  

datums 

Atbalstīšanas 

datums 

(Sanāksmes 

datums) 

Tiesību 

akta Nr. 

Tiesību 

akta veids 

Nosaukums 

28.02.2025. 04.03.2025. 25-TA-

558 

ESVIS 

projekts 

Latvijas Republikas nacionālā pozīcija 

“Par Priekšlikumu Padomes Direktīvai, ar 

ko groza Direktīvu 2011/16/ES par 

administratīvu sadarbību nodokļu jomā” 

14.02.2025. 18.02.2025. 25-TA-

434 

ESVIS 

projekts 

Par Euro grupas 2025. gada 17. februāra 

un Eiropas Savienības Ekonomisko un 

finanšu jautājumu padomes 2025. gada 

18. februāra sanāksmes izskatāmajiem 

jautājumiem 

31.01.2025. 04.02.2025. 25-TA-

288 

ESVIS 

projekts 

Latvijas Republikas nacionālā pozīcija 

Nr. 1 “Par priekšlikumu Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulai, ar ko 

izveido Savienības Muitas kodeksu un 

Eiropas Savienības Muitas dienestu un 

atceļ Regulu (ES) Nr. 952/2013; Par 

priekšlikumu Padomes regulai, ar ko groza 

Regulu (EEK) Nr. 2658/87 attiecībā uz 

vienkāršota tarifa režīma ieviešanu preču 

tālpārdošanai un Regulai (EK) 

Nr. 1186/2009 attiecībā uz muitas nodokļa 

atbrīvojuma sliekšņa atcelšanu; Par 

priekšlikumu Padomes direktīvai, ar ko 

groza Direktīvu 2006/112/EK attiecībā uz 

PVN noteikumiem par nodokļa 

maksātājiem, kas veicina importēto preču 

tālpārdošanu, un īpašā režīma 

piemērošanu tālpārdošanai no trešām 

teritorijām vai trešām valstīm importētām 

precēm, kā arī attiecībā uz īpašu importa 

PVN deklarēšanas un maksāšanas kārtību” 

17.01.2025. 21.01.2025. 25-TA-

154 

ESVIS 

projekts 

Informatīvais ziņojums par Euro grupas 

2025. gada 20. janvāra un ES Ekonomisko 

un finanšu jautājumu padomes 2025. gada 

21. janvāra sanāksmē izskatāmajiem 

jautājumiem 

02.01.2025. 07.01.2025. 24-TA-

3348 

Latvijas 

Republikas 

nostājas 

projekts 

Latvijas Republikas nostājas projekts par 

Eiropas Komisijas 2024. gada 14. 

novembra argumentēto atzinumu 

pārkāpuma procedūras lietā Nr. 

INFR(2024)0091 

 

 


